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»خبرشمال« با توجه به اهمیتِ توسعه گردشگری در مازندران گزارش می‌دهد؛

 قطب گردشگری کشور
 در مسیرِ پیشرفت

رییس‌کل دادگستری گلستان:

دادگستری استان مانع از 
دست‌اندازی به اراضی دولتی شد

استاندار گیلان: 

حال صنعت استان 
03خوب نیست
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 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقــاد شــکایت و تقدیــر خــود در خصــوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

صفحه 02• 
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مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان مازندران از مصرف ســه میلیــارد و ۲۵۱ 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی در این اســتان طی ۶ ماهه نخســت سال 

۱۴۰۳ خبر داد.
قاســم مایلی رســتمی با بیان اینکه مصرف گاز طبیعی نســبت به مدت 
مشــابه سال گذشته با کاهش غیر محسوســی روبرو بوده است، گفت: با 
مقایسه مصرف در ۶ ماهه اول سال جاری و سال گذشته کاهش مصرف 
۱۲ درصدی مشــاهده می‌شــود. وی با اشــاره به اینکه با ورود به آبان ماه 
هرســال مصــرف گاز طبیعــی در بخش خانگــی چندین برابر می‌شــود، 
افــزود: در حــال حاضر ۷۰ درصد از ســبد انرژی در کشــور به گاز طبیعی 
تعلــق دارد و این آمار نشــان می‌دهــد که گاز طبیعی یکــی از مهمترین 
حامل‌هــای انرژی اســت و بایــد برنامه‌ریزی مــدون و اســتراتژیک برای 
بهره‌منــدی تمامی اقشــار جامعه از این نعمت الهی تدوین شــود تا در 

فصول سرد سال در ارائه خدمات وقفه‌ای ایجاد نشود.
مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان مازنــدران همچنین با اشــاره به مشــکل 
ناترازی ســوخت در فصل ســرد ســال، گفت: مدیریــت صحیح مصرف 
انــرژی و توجــه بــه راهکارهــای جایگزیــن می‌توانــد بــه بهبود شــرایط و 

کاهش مشکلات تأمین سوخت در فصول سرد سال کمک کند.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان مازندران، مایلی رســتمی 

بــا بیــان اینکــه پوشــیدن لبــاس گــرم در منــزل یک راهــکار ســاده برای 
صرفه‌جویــی در مصــرف گاز طبیعــی اســت، خاطرنشــان کــرد: بــا گرم 
کردن یک یا دو اتاق مورد اســتفاده و نگه داشــتن دمای آن در محدوده 
دمای آسایش ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد، می‌شود تا حد بسیار زیادی در 

مصرف گاز طبیعی صرفه‌جویی کرد.

رئیــس اداره ایمنــی راه‌هــای اداره کل راهــداری و حمــل و نقل جاده‌ای 
اســتان مازندران گفــت: با هدف ارتقــای ایمنی عبــور و افزایش ضریب 
ایمنــی تردد در ۶ ماهه ســال جاری، تعــداد ۳۵۳۰ تابلو و علائم ایمنی 
اخطاری، انتظامی و مسیر نما و ۵۳۰ متر مربع تابلو اطلاعاتی راه‌ها در 

محورهای ارتباطی استان نصب شد.
محســن یمینــی اظهار کــرد: علائم جــاده‌ای در افزایــش ضریب ایمنی 

راه‌ها نقش موثری دارد و زبان گویای جاده‌ها محسوب می‌شود.
وی افزود: در راســتای ارتقای سطح ایمنی و سهولت تردد وسایل نقلیه 
در محورهــای مواصلاتــی اســتان بازســازی، نوســازی و تعمیــر و نصب 
۵هــزار و ۷۰عــدد تابلــوی علائــم اخطــاری و انتظامی و هدایت مســیر، 
پاکسازی و شستشوی ۹هزار عدد انواع تابلوی علائم اخطاری و انتظامی 
و هدایــت مســیر و۲۴۰۰متــر مربع تابلوهــای اطلاعاتی طی شــش ماهه 

سال جاری توسط اکیپ‌های راهداری انجام شد.
وی تقویــت علائــم افقی و عمــودی و بهبود وضعیت حفــاظ راه‌ها را از 
جملــه فعالیت‌هــای اداره ایمنــی و حریــم راه‌هــای اداره کل راهــداری 
برای ارتقای ایمنی راه‌های اســتان اعلام کــرد و گفت: نصب این علائم 

و همچنین تقویت حفاظ محورها علاوه بر هشدار و اطلاع رسانی سبب 
ارتقای ایمنی عبور و مرور و کاهش تصادفات جاده‌ای می‌شود.

رئیــس اداره ایمنــی مازنــدران بازســازی و نوســازی تابلوهــای قدیمی و 
فرســوده را بخــش دیگــری از اقدامــات این اداره برشــمرد و با اشــاره به 
اینکــه اهم تلاش‌های این حوزه صرف نگهــداری و تامین ایمنی عبور و 
مــرور راه‌ها به منظور حفــظ و بهره‌برداری بهینه از ســرمایه گذاری‌های 
انجــام شــده در این بخش می‌شــود، افــزود: با توجــه به رویکــرد صرفه 
جویــی و نیز اســتفاده بهینه از علائــم عمودی راه، ایــن اداره کل در طی 
ســالهای گذشــته تعمیر و بازسازی علائم فرســوده و قابل استفاده را در 

دستور کار خود قرار داد.
از  یکــی  به‌عنــوان  پرتصــادف  نقــاط  از آشکارســازی  ادامــه  در  یمینــی 
روش‌های کاهش سوانح رانندگی و افزایش ایمنی تردد نام برد و افزود: 
با عنایت به شناســایی نقاط پرحادثه اســتان از ســنوات گذشته اقدامات 
مؤثــری در خصوص رفع این نقاط صورت گرفته که به‌عنوان یک اقدام 
کم‌هزینــه و زود بــازده توانســته در جهــت کاهــش تصادفــات و ســوانح 

رانندگی نقش بسیار مؤثری ایفا کند.

طی ۶ ماهه نخست امسال به ثبت رسید؛

 مصرف بیش از 
۳ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی در مازندران

عضو مجمع نمایندگان مازندران:

 تعطیلی سایت زباله 
انجیل‌سی بابل قطعی است
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گزارش میدانی »خبرشمال« از حاشیه‌های منفی نمایشگاه تخصصی ورزش مازندران در قائم‌شهر؛ 

فرصت‌هایی که می‌سوزند! 

‌گزارش »خبرشمال« از جلسه ویدئو کنفرانسی بین شهردار بهشهر
و شهردار ولادی روسیه با هدف توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری؛

 »یــاسر احــمدی«؛ 
 رونق گردشگری - اقتصادی
با دیپلماسی عمومی  08

رئیس اداره ایمنی راه‌های مازندران خبر داد:

نوسازی علائم ایمنی در راه‌های استان 

گهی مزایده عمومی فروش املاک مازاد و تملیکی مسکونی،  آ
  صنعتی، سرقفلی و حق کسب  و پیشه شماره 1403/3

ویژه مدیریت شعب غرب تهران
بانک صادرات ایران - مدیریت شعب غرب تهران در نظر دارد نسبت به فروش تعدادی از املاک واقع در مازندران )نور(، 
فارس )شــیراز(، قزوین )شهرک صنعتی لیا( و شــهر تهران از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. لذا جهت کسب اطلاعات 
بیشــتر، شــرکت در مزایده و دریافت اســناد از تاریخ درج آگهی تا تاریخ 1403/۰۸/07 در اســتان تهران با شماره های 
)44484401 و 44484402(021 اســتان مازندران با شماره های )33379530-33364011(011 استان فارس با 
شــماره های )32222526-32222060(071 استان قزوین با شــماره های )33368820-33368657(028 تماس 

حاصل نموده و یا به سایت بانک صادرات به نشانی Www.bsi.ir مراجعه نمائید. 

غرفــه‎داران از یــک طــرف از اســتقبال ســرد مازنی‌هــا و 
بی‌مهــری مدیران ورزشــی گلایــه دارند و همــان اندک 
بازدیدکنندگانــی هم که هســتند از قیمت‌های سرســام‌آوری 
می‌گوینــد لــذا در ایــن گــزارش از حاشــیه‌های منفــی رویداد 

نمایشگاهی این روز‌های مازندران می‌گوییم.



اخبار

نماینده ولی فقیه در مازندران تاکید کرد:

ضرورت توجه ملی به ورزش استان
نماینده ولی فقیه در مازندران خواســتار توجه ملی به ورزش اســتان شد و 

گفت: مازندران به اندازه 18 استان کشور مدال‌آوری دارد.
 آیت‌الله محمدی لائینی در دیدار با جامعه ورزشــی اظهار داشــت: ما در 
یک ماه اخیر شاهد قهرمانی بسیاری بوده و هستیم و آنهایی هم که در غزه 
در میدان نظامی رژیم اشغالگر قدس را به زانو در آوردند و ورزشکارانی که 
در میادیــن ورزشــی با این رژیم حاضر به مبارزه نمی‌شــوند، از نظر روحی 
شکســتی که به آنها وارد می‌کنند کمتر از شکســتی نیســت کــه حزب‌الله و 

جبهه مقاومت ما در میدان نظامی بر دشمنان وارد می‌کنند.
لائینی افزود: هر دو به یک شکل قهرمانی بوده زیرا جنگ ما جنگ ترکیبی 
است، یعنی از همه میدان‌ها برای شکست مقابل استفاده کردند و یکی از 

آن میدان‌ها میدان ورزش است.
وی ادامــه داد: عوامــل اســتکبار ســعی می‌کنند ایــران در میادین ورزشــی 
مدالی نگیرد تا نظام جمهوری اسلامی را تخریب کنند و در حوزه فرهنگ 
و اقتصاد و ورزش و سیاست و نظامی و در حوزه رسانه‌ای در همه زمینه‌ها 

دشمنان با ما جنگ دارند.
نماینده ولی فقیه در اســتان مازنــدران گفت: واقعــاً ورزش امروز مثل ۵۰ 
سال قبل نیست و امروز باید با حساسیت و نگاه ویژه‌تری ورزش را نگاه کرد 

و برای ورزش باید مایه گذاشت.
وی بــا تقدیر از قهرمانــان نوجوانان، جوانان و از همه مخصوصاً از خانواده 
ورزشــکاران اظهار کــرد: از نظر این‌که ما در مازندران کم و کســری‌هایی در 
حوزه ورزش داریم این مســلم اســت و باید به ورزش مازندران مســئولان 
کشــوری توجه بیشتری داشته باشــند و از مازندران باید دو وزیر کشاورزی و 

ورزش داشته باشیم چون مازندران به اندازه ۱۸ کشور مدال‌آوری دارد.
این مســئول تاکید داشــت: آنچنان که باید و شــاید توجه آنچنانی از ســوی 
مســئولیت عالی‌رتبــه به حــوزه ورزش نشــده اســت در حالی کــه از لحاظ 
امکاناتی و بودجه باید به ورزش مازندران توجه ویژه شــود و ورزشــکاران و 
قهرمانان آســیایی و جهانی مازندرانی، باید مورد توجه ویژه قرار بگیرند و 

برای آینده شغلی آنها نباید دغدغه داشته باشند.
نماینده ولی فقیه در استان مازندران گفت: برای قهرمانان در سطح ملی، 
که قهرمان شــدند قطعاً یک سلسله مشوق باید در نظر گرفته شود و باید 
این مصوبات در عمل پیاده شود و این نخبگان ورزشی ما برای آینده خود 

دچار سرگیجه نشوند و به مشکل بر نخورند.

مدیرکل کمیته امداد مازندران:

 ۱۵۶۳ روستا در مازندران زکات
پرداخت می‌کنند

مدیرکل کمیته امداد مازندران گفت: از دو هزار و ۳۹۹ روستای بالای ۲۰ 
خانوار استان هزار و ۵۶۳ روستا پرداخت‌کننده زکات هستند.

 میثــم معافی در برنامــه ارتباط و گفت‌وگوی زنده رادیوی با بیان این‌که 
در هندســه اضلاع شــورای زکات ۷ سازمان عضو هســتند گفت: در سال 
گذشته تعهد ما در زکات ۱۰۴ میلیارد تومان بود و تحقق آن ۱۲۴ میلیارد 

بوده است.
وی افــزود: امســال تعهد مــا در زکات ۱۳۶ میلیارد تومان اســت که در ۶ 
ماهــه ســالجاری ۱۱۰ میلیــارد جمع‌آوری شــده و پیش‌بینی مــا در زکات 

واجب و مستحب ۲۰۰ میلیارد تومان است.
معافی با اشــاره به این‌که روند امر زکات در ســه دوره ســه ســاله از ســال 
۱۳۹۳ تا ۱۴۰۳ در هر دوره رشد ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصدی داشتیم گفت: زکات 
واجب در اســتان در ۶ ماهه نخســت ســال‌جاری ۱۲۴ درصد رشد داشته 
اســت. وی گفت: مردم مازندران معجزه هستند و اعجاز کمک مومنانه 
در اســتان بر مبنای عقاید مردم اســت که در ســال گذشــته هزار میلیارد 

تومان تحقق یافته است.
مدیــرکل کمیتــه امــداد مازندران با بیــان این‌که تبلیــغ و ترویج فرهنگ 
اســامی زکات بســیار تأثیرگــذار اســت گفت: در ســال قبــل ۳۴ میلیارد 
تومان زکات فطره در مازندران جمع‌آوری شد که این رقم امسال به ۷۱ 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان رسید.
معافــی گفــت: از دو هــزار و ۳۹۹ روســتای بالای ۲۰ خانــوار، هزار و ۷۴۵ 
روســتا مشمول اقلام زکات هســتند که هزار و ۵۶۳ روستا پرداخت‌کننده 

زکات هستند.
مدیــرکل کمیته امداد مازندران با اشــاره به بیانات رهبری در این‌که من 
به حاکمیت حلقات میانی فکر می‌کنم گفت: واقعاً این اتفاق در امداد 
رقــم خورده و در حوزه خیر و احســان و کمک‌های مومنانه و جمع‌آوری 
و مدیریــت انفاقــات و زکات، مراکز نیکــوکاری به عنوان بــازوان توانمند 

محله‌محور نقش مهمی ایفا می‌کنند.

رییس‌کل دادگستری گلستان:

 دادگستری استان مانع از دست‌اندازی
به اراضی دولتی شد

رییس‌کل دادگستری گلستان گفت: با ورود حفاظت و اطلاعات دادگستری 
اســتان از دســت‌اندازی بــه 90 هزار مترمربــع از اراضی دولتی گلســتان در 

منطقه جنگل توسکستان جلوگیری شد.
 حیدر آسیابی اظهار کرد: چندی پیش فردی با ارائه دادخواست و زد و بند 
با یک کارشناس، مدعی ِ زمین ِ ۹۰ هزار مترمربعی اردوگاه ماده ۱۶ متعلق 
به ســازمان بهزیســتی و اردوگاه دانش‌آموزی نشــاط متعلق به آموزش و 

پرورش استان، واقع در توسکستان گرگان شده بود
وی افزود: کســی که قرار بود نظریه کارشناســی درباره ایــن زمین‌ها را ارائه 
دهد، می‌خواست در ازای دریافت ۵۰۰ میلیون تومان با نظریه کارشناسی 
غلــط به روند تصــرف غیرقانونی ایــن زمین‌ها کمک کند که با هوشــیاری 
کارشناسان حفاظت و اطلاعات دادگستری استان گلستان، این نقشه ناکام 
ماند. رییس‌کل دادگستری گلستان گفت: با توجه به حساسیت این پرونده، 
کارشناســان حفاظت دادگســتری به‌ارتباط کارشناس این پرونده با مدعی 
این زمین‌ها، مشکوک شدند و همین شک کافی بود تا چند ماه به‌صورت 
شــبانه‌روزی افراد دخیل در این پرونده را رصد کنند و بالاخره با به دســت 

آمدن شواهد و مدارک، این کارشناس متخلف دستگیر شد.
وی یادآور شد: برای این کارشناس متخلف، اعلام جرم شده و پرونده وی 

در دادسرای مرکز استان در حال رسیدگی است.
آســیابی افــزود: کارشناســان ارزش این زمین‌ها را دســت کــم ۲۰۰ میلیارد 

تومان برآورد می‌کنند.
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نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی با بیان این که پیگیری‌ها برای نقض حکم قطعی دادگاه برای سایت زباله انجیلسی 
هیچ جایگاه و ضرورتی ندارد، گفت: تعطیلی قطعی این سایت را همه باید مد نظر داشته باشند.

احمد فاطمی اظهار کرد: منطقه انجیل‌سی بابلکنار قرار بود یک سال میزبان زباله شهرستان بابل باشد اما این رویه نزدیک به ۲۷ سال 
به طول انجامید.  وی گفت: مردم منطقه در طول ۲۷ سال گذشته تاوان سنگینی در ابعاد مختلف پرداخت کردند و با حکم قطعی 
دادگاه این سایت تعطیل شد. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب که در طول سال‌های گذشته زباله در 
این سایت دپو می شد، اظهار کرد: هیچ امکانات قابل توجهی در سایت زباله انجیل‌سی بابلکنار نصب نشد و شیرابه‌ها خسارت‌های 
ســنگینی به منطقه وارد کرده اســت. این نماینده مجلس افزود: تلاش‌ها برای نقض حکم دادگاه هیچ جایگاهی نخواهد داشــت و 

شیرابه‌های این سایت آب‌های سطحی و سفره‌های زیر زمینی منطقه را آلوده کرده است.
وی با بیان این مطلب که راهکار بن‌بست پسماند در شهرستان بابل راه‌اندازی شهرک بازیافت زباله است، اظهار کرد: با توجه به این 

که در این شهرک از فناوری‌های روز دنیا استفاده می‌شود در هر مکانی قابل راه‌اندازی است.

عضو مجمع نمایندگان مازندران:

 تعطیلی سایت زباله 
انجیل‌سی بابل قطعی است

 ëفرزانه حسنی
به‌مناســبت هفتــه تربیــت بدنــی، دومیــن نمایشــگاه 
تخصصی ورزش مازندران با عنوان عزت و پیشــرفت 
در مرکــز نمایشــگاهی بین‌المللــی قائم‌شــهر برگــزار 
شد، نمایشــگاهی که در حقیقت می‌توانست فرصتی 
همچنیــن  و  اقتصــادی  فعــالان  شــهروندان،  بــرای 

ورزشکاران باشد.
وقتــی صحبــت از ورزش بــه میــان می‌آیــد قاعدتــاً نام 
مازندران در صدر می‌درخشــد، چرا که اســتان مازندران 
قطب ورزشــی کشور اســت. این استان بیشــترین تعداد 
مــدال در رقابت‌هــای المپیــک، جهانی و آســیایی برای 
ایران به دســت آورده‌ است. یک ســوم مدال‌های طلای 
المپیــک توســط ورزشــکاران مازندرانی به دســت آمده‌ 
اســت، حال نارضایتــی و گلایه مهم‌ترین وجه تشــابهی 
اســت کــه ایــن روز‌هــا در دومیــن جشــنواره و نمایشــگاه 
ورزشــی مازندران به چشــم می‌آیــد، غرفــه‎داران از یک 
طــرف از اســتقبال ســرد مازنی‌هــا و بی‌مهــری مدیــران 
ورزشــی گلایه دارند و همان انــدک بازدیدکنندگانی هم 
که هســتند از قیمت‌های سرســام‌آوری می‌گوینــد لذا در 
این گزارش از حاشیه‌های منفی رویداد نمایشگاهی این 

روز‌های مازندران می‌گوییم.

 ëاستقبال ضعیف و دلسری ورزشکاران مازنی
به‌مناســبت هفتــه تربیــت بدنــی و ورزش بــرای دومین 
ســال، متوالی جشــنواره و نمایشــگاه تخصصــی ورزش 
محــل  در  مازنــدران  پیشــرفت«  و  »عــزت  عنــوان  بــا 
نمایشگاه‌های بین‌المللی در شهرستان قائم‌شهر برگزار 
شد که نکته عجیب این نمایشگاه این بود چرا نسبت به 
ســال گذشته اصلا اســتقبال جالب و در‌خور شأن ورزش 
مازنــدران از این نمایشــگاه صورت نگرفــت! در صورتی 

که در این نمایشــگاه، جدیدترین و نوین‌ترین تجهیزات 
و وسایل ورزشــی تولیدشده در بزرگ‌ترین و معتبرترین 
شرکت‌ها ارائه و در معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفت.
مدیران این بخش نباید شــانه خود را از مسئولیت خالی 
کنند و درخصوص دلایل اســتقبال سرد از این نمایشگاه 
تخصصی مهم پاســخ‌گو باشند.   واقعیت امر این است 
کــه این اســتقبال ضعیف ورزشــی‌ها از نمایشــگاه عزت 
و پیشــرفت از یــک ســو و غرفه‌هــای خالــی کــه با شــور و 
شعف اندک حاضرین در این نمایشگاه بزرگ به چشم 
می‌خورد از ســوی دیگــر، تو ذوق مخاطب مــی‌زد! و این 
امــر پیــام واضح دارد کــه ورزش مازندران در سراشــیبی 
ناامیدی افتاده اســت. بریمانی مدیر اجرایی نمایشــگاه 
تخصصــی ورزش می‌گویــد این نمایشــگاه با مشــارکت 
و همراهــی هیأت‌های ورزشــی اســتان با هــدف معرفی 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های ورزش در قالب ۲۵ شــرکت 
تولیــدی از مازنــدران و چنــد اســتان دیگــر و ۳۵ هیــأت 
ورزشــی مازندران، دســتاورد‌ها، فعالیت‌هــا و افتخارات 
خود را در دو ســالن نمایشــگاهی به معرض دید عموم 
گذاشتند. مازندران استان ورزشی است و طبیعتاً باید در 

هفته تربیت بدنی صدای ورزش در همه نقاط اســتان از 
جمله روســتاها و مناطــق کم‌برخوردار، کوچــه و خیابان 
شــهرها، ادارات، پارک‌هــا و همه اماکن ورزشــی شــنیده 
شود اما خروجی کار  برخی مدیران را در دومین جشنواره 
و نمایشــگاه عزت و پیشرفت مازندران دیدیم که چطور 

با بی‌مهری ورزشکاران و هیأت‌های ورزشی مواجه شد.

 ë نظاره‌گر تبعیض‌های وحشتناک  در سکوت
امــروزه بــا توجــه به ضــرورت اهمیــت تحــرک و فعالیت 
بدنی به‌عنوان یکی از اساســی‌ترین نیازهــای اولیه موجود 
زنده و همچنین گسترش جانشینی ماشین به جای انسان 
کــه از پیامدهای آن می‌تــوان بــه رواج کم‌تحرکی، ضعف 
جســمانی، مشــکلات روحی و روانی و حتی فاصله‌گرفتن 
از اخــاق و ارزش‌های انســانی اشــاره کرد، نیاز به فعالیت 
بدنی به‌شدت احساس می‌شود و بی‌شک در عصر حاضر، 
موضوع فعالیت بدنی به یک پدیده جهانی تبدیل شــده 
اســت، ناگفتــه پیداســت کــه آدمی برای ســامتی جســم 
خود نباید از ورزش و تحرک بدنی غافل شــود اما وقتی به 
زیرساخت‌ها و قول‌های واهی مسئولین امر نگاه می‌کنیم، 
متوجه می‌شــویم که چطــور بی‌رحمانه امیــال و آرزوهای 
جوانان نورســیده که امروزه به‌عنوان قهرمانان استان ما بر 
ســکوهای موفقیت در میادین ورزشــی ایســتاده هستند را 

دارند به مرز نابودی می‌کشانند.

 ë!عکس‌ یادگاری‌تان را قاب بگیرید
ناگفتــه نمانــد حتمــاً خیلی از کــت و شــلوار پوش‌های 
ورزش زمانــی کــه ایــن ورزشــکاران بــا افتخار‌آفرینــی 

بــه کشــور برگشــته‌اند، شــتاب‌زده خــود را بــه فــرودگاه 
رســانده‌اند تــا در عکس‌هــای یــادگاری حضور داشــته 
باشند، اما مثل همیشه بعد از گرفتن عکس غیب‌شان 
زده، درســت کاری کــه بــا قهرمانــان المپیــک صــورت 
می‌گیرد، با این تفاوت کــه آن‌ها می‌توانند فریاد بزنند 
و احقاق حق کنند، ولی در خصوص ورزشــکاران دیگر 
ایــن موضــوع متفــاوت اســت و آن‌هــا باید در ســکوت 
مطلــق نظاره‌گــر تبعیض‌هــای وحشــتناکی باشــند که 
آینــده ورزش آن‌هــا را بــا خطــر روبــه‌رو می‌کنــد و این 
امــر می‌طلبد که متولیان امــر ورزش، برنامه‌ریزی‌های 
دقیق‌تــری در ایــن حــوزه بیــن جوانــان و خانواده‌هــا 

ایجاب کنند.

 ë! تبلیغات ضعیف
یکــی از غرفــه‌‌داران بــا اشــاره بــه موضــوع تبلیغــات 
می‌گویــد ۲۰ میلیــون تومــان بــرای در اختیارگیری این 
غرفه به نمایشگاه پرداخت کرده‌ایم و از همکاران‌مان 
افــرادی هــم بوده‌انــد کــه هزینه‌هــای کمتــر یــا بعضــاً 
بیشتر برای غرفه‌هایشــان کرده‌اند، اما دریغ مجموعه 
نمایشــگاهی از تبلیغــات شایســته در ســطح شــهر و 
حتــی به‌کارگیــری ســامانه پیامکی برای اطلاع‌رســانی 
عمومی باعث شــده تا امسال شــاهد کم‌ترین استقبال 

بازدیدکنندگان باشیم.

 ëکیفیت عامل تعیین قیمت
و اطلاع‌رســانی  تبلیغــات  پراکندگــی  همیــن موضــوع 
محــدود شــاید دلیــل اصلی اســتقبال ضعیف مــردم از 
این نمایشــگاه باشــد، اما اگر ســری به غرفه‌هــا بزنید، با 

فروشنده‌ها گپ و گفتی داشته باشید و از قیمت‌های‌شان 
ســؤال کنیــد، انگیــزه مضاعفــی بــه شــما می‌دهــد کــه 
دســت‌خالی از نمایشــگاه بیــرون برویــد. بعضــاً شــاهد 
هســتیم برخی از برندهای معروف ورزشــی از اصفهان، 
کیلومترها دورتر خود را به نمایشــگاه ورزشــی مازندران 
رساندند و قطعاً موضوع کیفیت برای‌شان اهمیت دارد، 
همین کــه یــک تولیدکننده غیربومــی هــزار کیلومتر راه 
را بــه نمایشــگاه می‌آید و محصولات خــود را هم با خود 
می‌آورد، خودش نشــانه صادقی اســت که ثابت می‌کند 
تولیدکننــده از کیفیــت خــود مطمئــن اســت. مجموعه 
مطالــب گفته شــده تاییدی بــر این حقیقت تلخ اســت 
که نمایشگاه تخصصی ورزش در قائمشهر فرصتی بود 
که با اندکی اطلاع‌رســانی و قدری حمایت می‌توانســت 
بهتر مورد اســتفاده قرار گیــرد که امیدواریــم مدیران در 

فرصت‌های آینده این نقص‌ها را جبران کنند.

فرمانــدار فریدونکنار گفت: شــمار مناطق آســیب‌پذیر 
شهرستان از سه به دو محله کاهش یافته است.

مســیب میررمضانی در هفتمین جلســه شورای اداری 
فریدونکنــار با اشــاره بــه این‌که عملیــات وعده صادق 
دو افتخارآمیــز بــوده اســت، اظهارکــرد: درحالــی کــه 
پــس از این عملیات رژیم صهیونیســتی کشــور ما را به 
پاســخ تهدید کرده بود اما در عزم و اراده مقام معظم 
رهبــری خللــی ایجاد نشــد و ایشــان با حضــور در نماز 
جمعــه باشــکوه و باعظمت توانســتند پــازل عملیاتی 

وعده صادق دو را تکمیل کنند.
خوشــبختانه  این‌کــه  بیــان  بــا  فریدونکنــار  فرمانــدار 
دیپلماســی فعــال کــه در زمــان دولت شــهید رئیســی 
بــه‌ وجــود آمــده در دولــت فعلــی با قــوت ادامــه پیدا 
کرده اســت، خاطرنشان کرد: مشــی جمهوری اسلامی 
دیپلماســی فعــال، عزت‌مندانه، دوســتانه و با احترام 
برای تمام کشــورهای دنیا به‌ویژه همســایگان است که 
می‌خواهیــم ایــن احترام هم متقابل و دو طرفه باشــد 

اما متأسفانه اروپا تقابل را به جای تعامل برگزید.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با قدردانی از همه 

کسانی که در طرح ســاحل پای کار بودند اظهارکرد: به 
لطــف خــدا یک ســال دیگــر را توانســتیم بــدون غریق 
پشــت ســر بگذاریم و بــرگ ارزنده‌ای را رقــم بزنیم که 
جــا دارد تقدیر و تشــکر داشــته باشــیم از پرســنل عزیز 
و زحمت‌کــش هلال‌احمــر، نجــات غریــق، انتظامــی، 

شهرداری و همه کسانی که دست ما رو گرفتند.
فرمانــدار فریدونکنــار بــا اشــاره بــه برگــزاری یــادواره 
شــهدای شهرســتان خاطرنشــان کرد: برگزاری یادواره 
شــهدا برای این شهرســتان بســیار حائز اهمیت اســت 
و بــه لطــف خــدا در ســی و هفتمیــن یــادواره شــهدا 
فریدونکنــار در تاریــخ ۹ آبــان مــاه بــا حضــور مهمــان 
کشــوری و به همــراه تجلیــل و تقدیر برگزار می‌شــود و 
همــه مســئولان بایــد همــکاری لازم را با ســتاد یادواره 

شهرستان داشته باشند.
وی بــا اشــاره بــه این‌کــه فریدونکنــار از لحــاظ منطقــه 
حمایــت  نیازمنــد  و  بــوده  چالــش  دچــار  آســیب 
دســتگاه‌های مربوطه است، خاطرنشــان کرد: در سال 
۱۴۰۳ دســتاورد ما این بوده که از ســه منطقه آسیب در 
شهرســتان به دو منطقه آسیب رسیدیم که باید دست 

به دســت هم بدهیم تا فضای خوبی برای این مناطق 
مهیا شود.

فرمانــدار فریدونکنار درخصوص آخرین وضعیت پل 
کمربنــدی تصریــح کرد: کار بــا جدیت در حــال انجام 
اســت و در آبــان مــاه ایــن پــل به‌صــورت آزمایشــی با 

مسئولیت راه و شهرسازی راه‌اندازی می‌شود.
میررمضانی یادآورشــد: کیفیت نان بایــد افزایش پیدا 
کنــد تــا مراجعه‌کننــده بابت اعتــراض به نان نداشــته 

باشیم.
وی تاکید کرد: آرد خام فروشــی نباید داشــته باشــیم و 
تمــام آن بایــد تبدیــل به نــان برای مصــارف خانگی و 
خانواده‌ها شــود که اتحادیه خبازان بایــد در این زمینه 
ورود پیــدا کننــد و نظم برقــرار باشــد و تخلفی صورت 
نگیرد تا به پلمپ برســد. فرماندار فریدونکنار با اشاره 
به مشــکلات آب شــرب گفت: بازدیدی بــرای افزایش 
ظرفیت داشــتیم تا بتوانیم مشــکل را حــل کنیم که در 

روزهای تعطیل چالش نداشته باشیم.
میررمضانــی با بیان این‌که پســماند یک موضوع ملی 

و کشــوری اســت، اظهارکــرد: درحالــی کــه پهنه‌بنــدی 
مشــخص و اعتبارات به شهرســتان مورد نظر داده شد 
امــا متأســفانه پذیــرش پســماند شهرســتان مــا انجام 
نمی‌شــود کــه مــا بــه مســئولان آن شهرســتان هشــدار 
می‌دهیم که اگر این موضوع حل نشود ما از دادستانی 

پیگیر خواهیم شد چراکه حقوق عمومی مردم است.
وی بــا اشــاره بــه مســأله خزرشــهر، خاطرنشــان کــرد: 
مســئولان شهرســتان پیگیــری لازم را بــرای موضــوع 
خزرشــهر دارنــد و همگــی بــا یکدیگر متحد هســتیم و 
مشکلی نیست و این شهر جزو شهرستان خواهد ماند.

گزارش میدانی »خبرشمال« از حاشیه‌های منفی نمایشگاه تخصصی ورزش مازندران در قائم‌شهر؛  

فرصت‌هایی که می‌سوزند 

فرماندار فریدونکنار:

پل کمربندی به‌صورت آزمایشی راه‌اندازی می‌شود



3
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

اجتماعی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3026 
شـــــــــــــــنبه
 1403 مهـــــــــر   28
1446 ربیـــــع الثانی   15

کشف سه کارگاه خانگی ساخت 
مشروبات الکلی در شرق مازندران

دادســتان عمومــی و انقــاب گلــوگاه در اســتان مازنــدران از کشــف 
و جمــع آوری ســه کارگاه خانگی ســاخت مشــروبات الکلــی در این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی دادگستری مازندران، علی اصغر قاسمیان 
عزیزی گفت: در راســتای افزایش امنیت اجتماعی و مبارزه با تولید 
و توزیــع مشــروبات الکلــی، طــرح جمــع آوری کارگاه های ســاخت 
مشروبات الکلی با همراهی مجموعه نیروی انتظامی شهرستان در 
گلوگاه آغاز شد. دادستان عمومی و انقاب گلوگاه با اشاره به کشف 
ســه کارگاه خانگی ســاخت مشــروبات الکلــی در شهرســتان گلوگاه 
ادامه داد: از این کارگاه ها، مقادیر زیادی مشروبات الکلی و ادوات و 

دستگاه های ساخت مشروبات کشف و امحاء شد.
وی با اشــاره به حوادث اخیر در خصوص مصرف مشــروبات الکلی 
کــه منجر به فــوت چندین تــن در مازندران شــد، خاطرنشــان کرد: 
برای متهمان پرونده قضایی تشــکیل شــد و با صدور قرار متناســب 

به زندان معرفی شدند.
طبق اعام رسمی پزشکی قانونی استان مازندران فوتی های ناشی 
از مصرف مشروبات الکلی از سه هفته پیش تا کنون به ۲۵ نفر رسیده 
اســت. بنابر ایــن گزارش تــا کنون پنج متهــم در پرونده مشــروبات 
الکلی در استان دستگیر شدند که چهار نفر به اتهام قتل عمد روانه 
زندان شدند. بنابر گزارش رسمی پزشکی قانونی مازندران عاوه بر 
افزایش شمار فوت شدگان ناشی از مصرف مشروبات الکلی دست 
ســاز تقلبی طی ســه هفته اخیر چهار نفر نیز نابینا شدند و ۸۱ نفر از 

مسمومان نیز برای دفع سموم مجبور به انجام دیالیز شدند.
الکل ماده ای است، که مصرف آن براساس شرع اسام حرام است، 
به همین علت صحبت کردن درباره آن هم گاهی مشکل می شود، 
اما واقعیت این است که عده ای هر چند اندک به هر دلیل به سمت 
مصــرف آن می روند و نابخردانه خود را در دامی می اندازند که آخر 
خــط آن مرگ اســت. اهمیت این که خانواده هــا باید بیش از پیش 
مراقب فرزندان، نوجوانان و جوانان خود باشــند به این دلیل اســت 
که هیچ گونه مشــروبات الکلی اســتانداردی در کشــور وجود ندارد و 
حتی مشروبات الکلی پلمب شده نیز در اغلب موارد درکارگاه های 
زیرزمینــی تهیــه و مهر و موم می شــود. آگاه ســازی جامعــه در این 
خصوص ضروری اســت. باید سطح آگاهی مردم را افزایش داد، به 
دلیل تهیه ناســالم مشروبات الکلی هر چند وقت یک بار با اپیدمی 
مســمومیت ناشی از الکل ســمی مواجه می شویم که افراد زیادی با 

عائم مشابه در یک بازه زمانی به مراکز درمانی مراجعه می کنند.

رفع تصرف از اراضی ملی در مرتع 
ییلاقی سوادکوه شمالی

حکــم قضایی خلع ید و قلع و قمع ۳ باب ســاختمان مســکونی در 
مرتع ییاقی دهسَر امامزاده حسن شهرستان سوادکوه شمالی اجرا 
شــد. روابــط عمومــی اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری اســتان 
مازندران ســاری اعام کرد: در راســتای حفاظــت از انفال عمومی و 
مبارزه تصرف اراضی ملی توســط ســودجویان، با حضور فرمانده و 
مامــور یگان حفاظت منابع طبیعی شهرســتان ســوادکوه شــمالی، 
ســرجنگلبان و مامورین واحد منابع طبیعی لفور و قرقبانان شرکت 
کارســنگ رود و با حضور مامورین کانتری آلاشــت سه فقره اجرای 
حکــم خلع یــد و قلع و قمــع قضایی در مجموع به مســاحت ۸۸۰ 
مترمربــع بــا تخریــب ۳ باب ســاختمان مســکونی بتنــی و بلوکی و 
آهنی در مرتع ییاقی دهسَــر امامزاده حســن و پیرکلوم انجام شد. 
عرصه هــای تصرفــی از ید متصرفین اراضی ملــی خارج و ضمیمه 
منابــع ملی گردید. هموطنــان می توانند در صورت مشــاهده وقوع 
هرگونــه تخلف در حوزه منابع طبیعــی از قبیل قطع و حمل چوب 
آلات جنگلــی، برداشــت و حمل گیاهان مرتعی، برداشــت و حمل 
محمــولات فرعــی جنگلــی )چلــم، خــزه، ســرخس و...( تصــرف و 
تخریــب اراضی ملــی و حریق در عرصه های جنگلــی و مرتعی را با 
شــماره های ۲۴ ســاعته امــداد جنــگل و مرتــع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان 

بگذارند.

 بازگشت ۷ هزار و ۸۵۰ متر مربع
زمین کشاورزی آمل به چرخه تولید
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان آمل از بازگشت ۷ هزار و ۸۵۰ متر 

مربع زمین کشاورزی این شهرستان به چرخه تولید خبر داد.
مهرداد فولاد مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان آمــل گفت: بدنبال 
صدور دســتور قضایی دادگاه لاریجان شهرستان آمل، اکیپ اجرای 
احــکام قضایی شــامل واحــد حقوقی، گشــت ۱۳۱ جهاد کشــاورزی 
شهرستان و رئیس مرکز جهاد کشاورزی بائیجان با همراهی عوامل 
نیروی انتظامی پاســگاه گزنک، ضمن حضور در روستای نزه اقدام 
بــه قلع و قمع مســتحدثات غیرمجاز خارج از طــرح هادی مصوب 
روســتا کردند. او افزود: با کســب دســتور قضایی، ۱۱ پاک دیوارکشی 
و تفکیــک شــده غیر مجــاز در قالب تبصــره ۲ ماده ۱۰ قلــع و قمع و 
۷ هــزار و ۸۵۰ متر مربــع از ایــن اراضــی بــه چرخه تولید کشــاورزی 
برگشــت. مدیــر جهاد کشــاورزی شهرســتان آمــل در پایان بــا بیان 
اینکــه این مدیریت بــا تمام قدرت و تــوان در راه حفظ بســتر تولید 
محصولات کشــاورزی ایستاده است، گفت: افرادی که قصد احداث 
بنا یا هرگونه تغییر کاربری دارند، اخطار می شود بدون اخذ مجوز از 

مراجع ذیصاح اقدام به ساخت و ساز نکنند.

اخبار

کمربند حفاظتی )بنچ مارک( به طول ۵/۲ کیلومتر در روستای فیول شهرستان نور اجرا شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری اعام کرد: طی بازدید بعمل آمده از ســوی 
کارشناســان اداره کل مازندران_ســاری و اداره منابــع طبیعــی نور، احــداث کمربند حفاظتی )بنچ مــارک( به طول ۵/۲ 

کیلومتر در مرز اراضی ملی و مستثنیات قانونی اشخاص، در روستای فیول بخش بلده شهرستان نور انجام شد.
این سازه از جنس بتن و مکعب ذوزنقه ای شکل به ارتفاع یک متر و به رنگ زرد می باشد که جهت مشخص نمودن مرز 

اراضی ملی و مستثنیات قانونی اشخاص احداث گردید.

اجرای ۵/۲ کیلومتر کمربند 
حفاظتی شهرستان نور

 مائده مطهری زاده  
گردشــگری بعد و یا حتی پیش از کشــاورزی، در توســعه 
مازنــدران دخیــل اســت. صنعــت گردشــگری یکــی از 
بزرگترین و پویاترین صنایع در جهان اســت که تأثیرات 
زیادی بر اقتصاد، فرهنگ و توســعه پایدار دارد. اهمیت 
ایــن صنعت به عنوان یک منبع عظیم اشــتغال، رشــد 
و  اساســی  کامــاً  امــری  تبــادل فرهنگــی،  و  اقتصــادی 

غیرقابل انکار است.
یکــی از مهم تریــن اثــرات مثبــت صنعــت گردشــگری، 
ایجاد اشتغال است. از جمله افرادی که به طور مستقیم 
یــا غیرمســتقیم از این صنعــت بهره می برنــد، می توان 
بــه تورلیدرهــا، هتــل داران، رســتوران ها، تاکســی ران ها، 
هنرمنــدان محلــی، واحدهــای تولیــد محلی و... اشــاره 
کــرد. همچنیــن، توســعه گردشــگری می توانــد باعــث 
ایجاد مشــاغل ثانویه مانند ســاخت و ساز، حمل و نقل، 
و خدمات مالی شــود که به نوبــه ی خود به افزایش نرخ 

اشتغال و کاهش بیکاری منجر می شود.
صنعت گردشــگری بــه عنوان یک منبــع درآمدی مهم 
بــرای کشــورها باشــد. توریســم می توانــد به عنــوان یک 
موتــور اصلــی بــرای رشــد اقتصــادی در نقــاط مختلف 
جهــان عمــل کنــد. درآمدزایــی از گردشــگری نــه تنهــا 
می توانــد به توســعه ی بخش هــای دیگــر اقتصاد کمک 
کنــد بلکــه می تواند منابــع بــرای ارتقای زیرســاخت ها، 
بهبــود خدمــات اجتماعــی، و افزایــش ســطح زندگــی 

جامعه را به ارمغان آورد.
با وجود اینکه گردشــگری ممکن است از برخی جوانب 
تأثیرات منفی داشته باشد، اما در عین حال می تواند به 
حفاظت و مرمت مناطق طبیعی و فرهنگی کمک کند. 
با توجه به ارزش اقتصادی گردشگری برای یک منطقه، 
مــردم و مســئولان محلــی ممکــن اســت بهترین تاش 
خــود را بــرای حفــظ منابــع طبیعــی و فرهنگــی در این 
مناطق انجام دهند تا ایــن مناطق برای بازدیدکنندگان 

جذابیت خود را حفظ کنند.
ایــران با دارا بودن تنوع بســیار زیــاد در مناظر طبیعی از 
جمله کوهستان ها، دره ها، جنگل ها، صحراها و سواحل 
دریایی، به مقصد گردشگران طبیعت دوست از سرتاسر 
جهان تبدیل شــده اســت. عاوه بر آن، ایران دارای آثار 
تاریخــی و فرهنگــی بســیاری اســت که جذابیــت زیادی 
بــرای گردشــگران فراهــم می کنــد، از جملــه بافت های 
تاریخی شهرها، مساجد، کاخ ها، بقاع متبرکه و بازارهای 
محلی.  در این میان، استان مازندران یکی از استان هایی 
است که به دلیل برخورداری از تنوع طبیعی و فرهنگی، 
یکــی از بکرتریــن و جذاب تریــن مقاصد گردشــگری در 

ایران است.

شهرها  
گردشــگری نقــش بســیار مهمــی در توســعه شــهرهای 
مازنــدران دارد و پایــداری وضعیــت مطلوب شــهرها را 
در حــوزه هــای مختلف سیاســی، اقتصــادی ، فرهنگی، 

اجتماعی و تاریخی فراهم می سازد.
ارائــه تحلیل هــای جامع گردشــگری شــهری، باتوجه به 
اهمیــت و ابعاد گســترده فرهنگی، اقتصادی، سیاســی، 
دل مشــغولی های  از  آن  اجتماعــی  و  اقلیمــی  روانــی، 
اساســی متفکرین علوم و دولتمردان اســت و همچنین 

نباید از دغدغه مردم در این حوزه غافل ماند.
سکونتگاه های شهری از نظر فعالیت های گردشگری به 
دلایــل متعددی چون مقصد، مســیر عبــور و مراکز ارائه 
خدمــات بــرای گردشــگران از اهمیت بالایــی برخوردار 
است. موفقیت هر شهر در توسعه گردشگری شهری در 
وجود زیرساخت های مناسب شهری و مدیریت عاقانه 

در عرصه های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی است.
مهمتریــن وجــوه مدیریــت مقاصد گردشــگری، تعیین 
فضاهای گردشــگری شهر است که بیشتر گردشگران در 
دید و بازدید از شهر، آن فضاها را مورد استفاده قرار می 
دهنــد. برنامه ریزی گردشــگری برای شــهرهای کوچک 
و بــزرگ به دلیــل ســودمندی های اقتصــادی و افزایش 
درآمدهــای عمومــی، اشــتغال و روش هــای مهمــی که 
در حمایــت از تســهیات و خدمــات شــهری و کمــک و 
نگهداری در بازسازی اماکن تاریخی و توریستی استفاده 

می شود، اهمیت بسزایی دارد.
اســتان مازندران در حوزه گردشــگری به دلیل موقعیت 
طبیعــی و جغرافیایی با وجود دریای خــزر به همراه ۱۲ 
پــارک جنگلی، ۱۹ پارک ملی و منطقه حیات وحش، ۱۲ 
آبشار، ۱۰ دریاچه و صدها رودخانه، تالاب و اثر تاریخی و 

ملی از مهمترین نقطه گردشگری ایران است.
مازنــدران با وجــود جاذبه های گردشــگری، چالش های 
بســیار زیــادی در این حــوزه دارد و بررســی و پیگیری آن 
می تواند به عملکرد هرچه بهتر این حوزه کمک شایانی 
کند. یک کارشناس و دانش آموخته رشته شهرسازی در 
مقطــع دکتــرا و مدرس و اســتاد دانشــگاه با بیــان اینکه 

بــه طور کلی در راســتای موضوع گردشــگری در شــهرها 
می تــوان گفــت که گردشــگری شــهری می تواند موجب 
توســعه پایدار شهر شــود، اظهار کرد: گردشگری شهری 

نقش بسیار مهمی را در این زمینه ایفا می کند.
وی افــزود: این حوزه می توانــد در زمینه های اقتصادی، 
فرهنگی و زیســت محیطی نقش بســزایی را در شــهرها 
داشــته باشــد. فتحــی بــا عنــوان اینکــه زیرســاخت های 
شــهری از جملــه تســهیات و تجهیــزات گردشــگری به 
تصریــح  نمی شــوند،  گردشــگر  جــذب  باعــث  تنهایــی 
کرد: زیرســاخت های شــهری به عنوان یــک امر مهم در 
راســتای گردشگری شهری بوده و می تواند نقش مهمی 

در افزایش بقا و رضایت گردشگران داشته باشد.
ایــن مــدرس و اســتاد دانشــگاه در رشــته شهرســازی بــا 

اشــاره به اینکه به طــور کلی نباید تاسیســات، تجهیزات 
و تســهیات مورد نظــر را برای گردشــگران تنها در هتل 
و اقامتگاه های مناســب دید، خاطرنشان کرد: تسهیات 
گردشــگری کلیه امور جامعه از قبیــل عوامل زیر بنایی، 
بــرق، گاز، مخابــرات، فــرودگاه، امکانــات  جــاده، آب، 

پزشکی و بیمه ای را شامل می شود.
وی عوامــل روبنایــی را از دیگــر مســائل مهــم در حــوزه 
گردشــگری شــهری برشــمرد و ادامه داد: ســرگرم شدن 
در محیــط شــهرها و بهــره گیری کامــل از اوقات فراغت 
در ساعات مختلف شبانه روز نقش مهمی در این حوزه 

برای گردشگران دارد.
فتحــی با اذعان به اینکه مراکــز اقامتی- پذیرایی، حمل 
و نقل، وسایل ارتباطی، تبلیغات و فرهنگ از مهمترین 
تســهیات اســت، یادآور شــد: همه این موارد باهم می 

توانند موجب توسعه گردشگری شهری شوند.
او بیان کرد: باید توجه داشــته باشیم که جهت پیشرفت 

در بحــث گردشــگری شــهری مــواردی همچــون اتخــاذ 
هدفگذاری هــا  بخــش،  ایــن  در  مؤثــر  سیاســت های 
معطــوف  کــه  اجرایــی  دســتورالعمل های  وضــع  و 
تبلیغــات  اقامتــی،  واحدهــای  خصوصی ســازی  بــه 
جهانگردی و آموزش نیروی انسانی بوده، سیاست های 
تشــویقی ســاخت تأسیســات ایرانگردی و جهانگردی و 

تخفیف های مالیاتی مورد توجه قرار گیرد.

روستاها  
روســتا کانون اصلی و مقصد ســفر هموطنان بسیاری به 
مازندران اســت؛ طی روزها و ماه ها روســتاییان مشغول 
ارائــه خدمات به مســافران هســتند این در حالی اســت 
کــه بنا بــه اظهــار نظر خودشــان تاکنــون نمی دانســتند 
فعالیــت  روســتایی  گردشــگری  حــوزه  در  ناخــودآگاه 
می کننــد. وجود ســه هــزار و ۶۷۱ روســتا در دل طبیعت 

جنگلی و یا در نزدیکی سواحل دریا به زیبایی و جذابیت 
این اســتان افزوده اســت به طوریکه پــایِ  خیل عظیمی 
از مســافرانی که این اســتان می آیند به روستاها باز شده 

است و اقامت در شب در آن را تجربه کرده اند.
چــای روی آتــش برافروخته شــده از چوب های جنگلی، 
 پنیری که از شــیر گوســفندهای پرورش یافتــه در مراتع، 
 مرباهایــی که از ســیب و انجیر حیاط خانه چیده شــده و 
مرغ و اردک های بریانی و شــکم پُر که در دشــت و دمن 
اطراف خانه پرورش یافته اند بســاط پذیرایی روستاییان 

از گردشگران و مسافران در منطقه آنها است.
در کنــار موضــوع پذیرایی از مســافران به همان شــیوه و 
طریقه معمول خودشــان فراهم شــدن فرصت گشــت 
و گــذار در روســتا آنهــم بــاز بــه شــیوه و طریقــه معمول 
خودشان با اسب صفای خود را دارد. تجربه کردن همه 
این مواردی که ذکر شد برای یک روستایی بخش عادی 
و معمولی زندگیش اســت اما برای مســافران گرفتار در 
زندگــی ماشــینی روزمره کــه همــواره در مســیر پرهیاهو 
و بــدون آرامــش این شــیوه زندگــی قرار دارنــد جذاب و 

خاطره ساز است.
و  شــناخت  بــدون  هــم  روســتاییان  میــان  ایــن  در  امــا 
آگاهــی لازم در خصــوص اینکــه آنــان خــود مروجــان و 
اجراکنندگان گردشــگری روستایی به عنوان شاخه ای از 
گردشــگری هستند به رســم مهمان نوازی هرآنچه را در 

دست دارند در طبق خاص قرار می دهند.
آنچــه از گردشــگری روســتایی بــه ذهــن می آیــد، غلبه 
عناصــر طبیعــی بر دیگــر عناصــر در مقوله گردشــگری 
اســت و مــی تــوان گفــت گردشــگری روســتایی، تاریخ و 
تمــدن، فرهنــگ و هنــر و طبیعــت را در معــرض دیــد 

گردشگران قرار می دهند.
امروزه گردشــگری در دنیا یکی از صنایع مهم و موثر در 
تبــادلات اجتماعی و فرهنگی بین کشورهاســت و ابعاد 

مختلفی دارد که امروزه به دلیل صنعتی شــدن و شــهر 
نشــینی جوامع، بســیاری از مردم دنیا بــه دنبال مناطق 
با اصالتی هســتند که هویت تاریخی، فرهنگی و مردمی 
خــود را حفــظ کــرده انــد بنابراین گردشــگری روســتایی 
امــروز یکــی از انــواع گردشــگری اســت کــه مــورد توجه 

بسیاری از گردشگران داخلی و خارجی قراردارد.
فعالیت هــای  تمــام  شــامل  روســتایی  گردشــگری 
گردشــگری در محیط روستایی با توجه به بافت سنتی و 
فرهنگی روستایی، هنرهای سنتی و صنایع دستی، آداب 
و رســوم ســنتی و غذاهاســت که روز به روز بر طرفداران 

این نوع گردشگری افزوده می شود.
در چند سال اخیر وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری بــا هــدف توســعه گردشــگری روســتایی، 
روســتاهایی در کشــورمان که قابلیت های ویژه ای برای 
جــذب گردشــگر و معرفــی فرهنــگ بومــی داشــته انــد 
انتخاب و به عنوان روســتاهای هدف گردشگری معرفی 
کرده اســت کــه در این میــان مازندران با برخــورداری از 
روســتاهای بکر و ویژه با آب و هوا های مختلف از استان 

های بالقوه و مستعد در این زمینه است.

مناطق نمونه گردشگری  
ابعــاد گســترده صنعــت  از کشــورها،  بســیاری  امــروزه 
گردشــگری را از نظــر تولیــد، اشــتغال و ایجــاد درآمــد 
درک کــرده انــد و از چنــد دهه پیش بشــدت به توســعه 
این صنعت پرداخته اند؛  مازندران از جمله کشــورهایی 
اســت که به علت داشتن ظرفیت های طبیعی، تاریخی 
و فرهنگی ، همواره مورد توجه گردشگران نقاط مختلف 
مردم قرار داشته است که این عامل شرایط مساعدی را 
برای بهره برداری و توســعه زیرساخت های گردشگری 

فراهم می سازد.
با توجه به اهداف و سیاســت های دولت در ســند چشم 
انداز کشــور کــه در آن رونق گردشــگری مــورد تاکید قرار 
گرفتــه اســت، ایجــاد زیر ســاخت های گردشــگری برای 
دســتیابی بــه این مهــم از واقعیت های اجتنــاب ناپذیر 
اســت. بر اســاس مــاده هشــت قانون تشــکیل ســازمان 
میراث فرهنگی ،صنایع دســتی و گردشگری برای جلب 
ســرمایه گــذاران داخلــی و خارجــی و ایجــاد تاسیســات 
زیربنایــی و ایرانگــردی و جهانگــردی و ارایــه خدمــات 
مناســب بــه جهانگــردان، دولــت مــی توانــد در مناطق 
مستعد کشور و قطب های گردشگری با تاکید بر مناطق 
کمتر توســعه یافته به متقاضی بخــش غیردولتی اجازه 

تاسیس مناطق نمونه گردشگری بدهد.
بــا توجــه به نقــش و اهمیــت مناطق نمونه گردشــگری 
در رونق گردشــگری کشــور و بویژه جذب مشارکت های 
خصوصی و غیــر دولتی در این فرایند، حرکت گســترده 
ای توســط دولــت نهــم بــرای مصــوب نمــودن مناطق 
دارای قابلیت به عمل آمد و تا کنون بیشتر از هزار و ۲۰۰ 

منطقه نمونه در استانهای کشور به تصویب رسید.
منطقــه نمونــه گردشــگری محــدوده ای اســت کــه بــه 
دلیــل وجود جاذبه های مهم گردشــگری و ظرفیت های 
تاسیســات  از  ای  مجموعــه  احــداث  قابلیــت  توســعه، 
گردشــگری به منظور ارائه همه خدمات وکالاهای مورد 
نیاز گردشگران در یک مکان را دارد ، محل ایجاد منطقه 
نمونه گردشــگری می تواند در همســایگی جاذبه ها و یا 

درتعامل متناسب با آن باشد.
ویژگی هــای مناطــق نمونــه گردشــگری شــامل داشــتن 
زمینــه و پســکرانه هــای یــک یــا ترکیبــی از گونــه هــای 
گردشــگری باشــد، از زیر ســاخت های مناسب خدمات 
رســانی، ارتباطــی وگردشــگری برخــوردار باشــد و نظام 
مدیریت جامع گردشــگری در منطقه به مرحله اجرا در 

آمده باشد.
از مجمــوع مناطــق گردشــگری مصــوب ۱۲۲ منطقه در 
مازندران قرار دارد که برنامه ریزی برای توســعه و رونق 
بخشــیدن ایــن بخش از گردشــگری اســتان در محدوده 
برنامــه ریــزی مســوولان امــر قــرار دارد کــه از آن جمله 
منطقه نمونه گردشــگری شورمســت واقع در ســوادکوه 
اســت . در ایــن پیوند معــاون ســرمایه گــذاری اداره کل 
میــراث فرهنگی ، گردشــگری و صنایع دســتی مازندران 
از تزریــق اعتبــار ۳۲ میلیــارد ریالــی بــرای اجــرای طرح 
های زیرســاختی در منطقه نمونه گردشگری شورمست 

سوادکوه خبرداد .
احســان محمدی افزود : این میزان اعتبار صرف اجرای 
طــرح هایــی نظیــر زیرســازی و آســفالت راه دسترســی 
به طــول ۸۵۰ متر، نصــب عائم راهنمایــی و رانندگی، 

خط کشی مسیر و ایمنی راه شده است.
وی از تصویب ۱۲۲ منطقه نمونه گردشــگری در گذشــته 
اشــاره و خاطرنشــان کرد: مناطق نمونه گردشگری یکی 
از ارکان توســعه گردشــگری در کشور اســت که می تواند 

زمینه ساز رونق اقتصاد گردشگری در منطقه شوند. 
فرهنگــی  میــراث  کل  اداره  گــذاری  ســرمایه  معــاون 
، گردشــگری و صنایع دســتی مازندران ادامه داد:  تاش 
ما این اســت با افزایش توان گردشــگری و نزدیک کردن 
مناطق نمونه گردشــگری به وضعیت ایده آل ســرمایه 

گذاری در این مناطق را برای متقاضیان فراهم کنیم .
از  یکــی  شورمســت  نمونــه  منطقــه  داد:  توضیــح  وی 
زیباتریــن و چشــم نوازترین جاذبه هــای طبیعی اســتان 
را دارد وجــود جنگل و چشــمه و مناظر بکــر و همچنین 

نزدیکی به تهران جاذب گردشگران زیادی است.
محمــدی افــزود: تدویــن الگوهــای برنامه ریــزی جامع 
در گردشــگری و اختصاص بودجه کافــی به این مناطق 
زمینــه رشــد و توســعه علمــی و هدفمنــد گردشــگری 

منطقه ای را فرهم می کند.

»خبرشمال« با توجه به اهمیتِ توسعه گردشگری در مازندران گزارش می دهد؛

قطب گردشگری کشور در مسیرِ پیشرفت

امروزه گردشــگری در دنیا یکــی از صنایع 
مهم و موثر در تبادلات اجتماعی و فرهنگی 
بین کشورهاســت و ابعاد مختلفی دارد که 
امروزه به دلیل صنعتی شدن و شهر نشینی 
دنبال  به  دنیــا  مردم  از  بســیاری  جوامع، 
مناطق با اصالتی هستند که هویت تاریخی، 
فرهنگــی و مردمی خود را حفــظ کرده اند 
بنابراین گردشــگری روستایی امروز یکی از 
انواع گردشگری است که مورد توجه بسیاری 

از گردشگران داخلی و خارجی قراردارد.

سکونتگاه های شــهری از نظر فعالیت های 
مقصد،  چون  متعددی  دلایل  به  گردشگری 
برای  خدمــات  ارائه  کز  مرا و  عبور  مســیر 
گردشگران از اهمیت بالایی برخوردار است. 
موفقیت هر شــهر در توســعه گردشگری 
شــهری در وجود زیرســاخت های مناسب 
شــهری و مدیریت عاقلانــه در عرصه های 
اســت.  اجتماعی  و  فرهنگــی  سیاســی، 
مهمترین وجوه مدیریت مقاصد گردشگری، 
تعیین فضاهای گردشــگری شهر است که 
بیشتر گردشگران در دید و بازدید از شهر، آن 

فضاها را مورد استفاده قرار می دهند.

میراث  کل  اداره  گــذاری  ســرمایه  معاون 
فرهنگــی ، گردشــگری و صنایع دســتی 

مازندران: 
مناطق نمونه گردشگری یکی از ارکان توسعه 
گردشگری در کشور است که می تواند زمینه 
ســاز رونق اقتصاد گردشــگری در منطقه 
شوند. تلاش ما این اســت با افزایش توان 
نمونه  مناطق  کردن  نزدیک  و  گردشــگری 
گردشــگری به وضعیت ایده آل ســرمایه 
گذاری در ایــن مناطق را بــرای متقاضیان 
فراهم کنیم . منطقه نمونه شورمست یکی 
از زیباتریــن و چشــم نوازترین جاذبه های 
طبیعی استان را دارد وجود جنگل و چشمه 
و مناظر بکر و همچنیــن نزدیکی به تهران 

جاذب گردشگران زیادی است.
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ایثار و شهادت
آیه قرآن از اسارت نجات شان داد

شــهید »حسن حســن زاده جویباری« پنجم خرداد ۱۳۴۶، در شهرستان 
جویبار به دنیا آمد. پدرش اسماعیل و مادرش کبوتر نام داشت تا پایان 
دوره راهنمایــی درس خواند. به عنوان بســیجی در جبهه حضور یافت. 
بیســت و پنجــم مهرمــاه ۱۳۶۴، در شــط علــی بــر اثر اصابــت ترکش به 
ســر و سینه، شهید شــد. پیکر او را در گلزار شــهدای بالا محله شهرستان 

زادگاهش به خاک سپردند.

چند خاطره از شهید »حسن حسن زاده جویباری«:  
بــرادر شــهید ـ رضا ـ می گوید: دارای محبوبیت خاصــی در میان خانواده 
بوده اســت، بسیار رئوف و مهربان و دلسوز بوده و در همان زمان جوانی 
جهت گذراندن امورات خانواده مشــغول کار نجاری شده تا کمک خرج 
خانواده باشــد. در حفظ اســرار و امانتداری بسیار کوشا بود. بسیار خوش 
اخــاق بــوده. بــرادر شــهید ـ رجــب ـ می گوید: برخــورد خــوب و تواضع 
داشت. نظم و انضباط شهید خیلی خوب بود. با صفا و صمیمیت بود.

تعریــف می کــرد کــه یــک بــار وارد خاک عــراق شــدند و نزدیــک بود به 
اسارت گرفته شوند می گفت که یک آیه ای از قرآن را خواندیم عراقی ها 

از پیش ما رفتند، ولی ما را ندیدند.
همرزم شــهید ـ حسن نظری ـ می گوید: بســیار انسان صبور و شکیبا بود. 
روحیه شجاعت از خود نشان می داد و خیلی قاطعانه در مقابل متجاوز 

می ایستاد. اعتماد به نفس بسیار خوبی داشت.

علاقه شدیدی به قرائت قرآن داشت
شــهید »یدالله تقی زاده ســاروکایی« بیســت و چهارم آبــان ۱۳۳۷، در 
شهرســتان قائم شــهر دیده به جهان گشــود. پدرش، ولی الله و مادرش 
زهرا نام داشــت. تا پایان دوره متوســطه درس خواند. به عنوان بسیجی 
در جبهه حضور یافت. بیست و چهارم مهرماه ۱۳۵۹، در پادگان شیرگاه 
بر اثر اصابت تیر مستقیم، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای امام زمان 

در روستای بالا لموک شهرستان زادگاهش قرار دارد.

چند خاطره از شهید »یدالله تقی زاده ساروکلایی«:  
برادر شهید ـ باب الله می گوید:به دیگران بسیار احترام می کرد خصوصاً 
پیرمرد و پیرزن ها. اگر پیرزنی را می دید دســت شــان باری هست ایشان 
را تا دم خانه شان همراهی می کرد. امانتداری، رازداری صبر و حوصله، 

صداقت، نظم و انضباط و متعهد بودن به قول از ویژگی باارزش بود.
بســیار مقیــد به حق الناس بوده و انس و عاقه شــدیدی بــه قرائت قرآن 
داشت. در انجام واجبات و ترک محرمات بسیار کوشاه بود. نماز می خواند 
و روزه می گرفت تا آن جایی که در توان داشــت به فقرا و محرومان کمک 
می کــرد حتی از ســهم غذای خود می گذشــت برای کمک بــه نیازمندان. 
بســیار فعــال بــود در کنار دوســتش هم کار می کــرد تا بتوانــد کمک خرج 

مادرش باشد مشکات اقتصادی را در خانواده حل کند.

هیچ چشم داشتی به مال دنیا نداشت  
پسرعموی شهید - حجت تقی نژاد می گوید: با توجه به این که مادرش 
زمیــن زیادی داشــت و می توانســت بفروشــد و هر چیزی کــه می خواهد 
بخرد هیچ چشمداشــتی به مال دنیا نداشــت، بســیار امانتــدار و صادق 
بود. حقوق ما دســت او بود و بدون هیچ کم و کاســتی به ما می داد حتی 

اگر شاگردانه هم می دادند بین همه ی ما تقسیم می کرد.

خواندن نماز در بستر بیماری
شــهید »سیدحســن حســینی« دهم تیرماه ۱۳۴۷، در شهرستان بهشهر 
دیده به جهان گشــود. پدرش ســیدجعفر و مادرش حلیمه نام داشــت. 
دانشجوی کارشناســی ارشد بود. ازدواج کرد. به عنوان بسیجی در جبهه 
حضــور یافــت. بیســت و چهــارم مهرمــاه ۱۳۷۶، در جــاده همــدان بــر 
اثــر جراحات وارده در اثر ســانحه تصادف، شــهید شــد. مــزار او در گلزار 
شــهدای خلیل محله، مــزار امامزاده ابراهیم شهرســتان زادگاهش قرار 

دارد.

خاطره ای از زبان برادر شهید »سیدحسن حسینی«:  
در وصــف ســجایای اخاقی ســید عزیــز، برادر او، ســید اســماعیل، بیان 
مــواردی از دوره حیاتــش می گویــد: »بنــده از کودکــی، بــه یــاد دارم او 
نوجوانــی بیش نبود که در پایگاه بســیج فعالیت می کرد؛ و شــب ها را تا 
پاســی از شــب در آن نهــاد می گذارنــد؛ و گاهی بخاطر ســن بــا مخالفت 
پدر مواجه می شــد؛ و حتی بعضی از شــب ها بعد از مراجعت به خانه، 
دوباره به پایگاه بسیج می رفت با تمامی اعضاء به نوعی ارتباط داشت؛ 
و در اواخر عمرش، با بنده ارتباطی تنگاتنگ داشــت و توصیه اش راجع 
به نماز، عبادات و به پا داشــتن ســالروز ها خصوصاً وفات و شهادت اهل 
بیــت )علیه الســام( بود. او نســبت بــه این موضوع حساســیت خاصی 
داشت. او به مدت ۱۲ سال صبر و استقامت فراوان و حجب و حیایش را 
در مورد جانبازی اش به جای گذاشت و در طول زمانی که در بیمارستان 
بســتری بود، در بین پرســتاران به خوش خنده و خوش اخاق معروف 
بــود. با آن جســم بیمارش صبح اول وقت برای نماز بیدار می شــد و در 

نماز جمعه تهران با جانبازان شرکت می کرد.«

مدیر کل اوقاف و امور خیریه اســتان مازندران گفت:  برای ســاخت،  تکمیل و بازســازی بقاع متبرکه امامزادگان و موقوفات اســتان از 
ابتدای امسال تاکنون ۵۳۰ میلیارد ریال اعتبار صرف شد. حجت الاسام ابراهیم حیدری جناسمی وسعت فضای ساخته و بازسازی 
این اماکن حدود ۸۰ هزار متر مربع اســت و ادامه داد:  در قالب ۱۲۷ طرح این اقدامات انجام شــده اســت . وی ادامه داد :  همچنین با 
در نظــر گرفتــن ۲۰ میلیارد ریال اعتبار ۱۷۵ طرح جامع برای بقاع متبرکه مازندران ایجاد شــده اســت . مدیر کل اوقاف و امور خیریه 
استان مازندران با اشاره به ورود اوقاف در حوزه سرمایه گذاری برای اجرای طرح ها اظهار داشت: ۵۷ طرح مسکونی ، تجاری ، اداری 
و خدماتی به وســعت ۱۶۰ هزار متربع در این اســتان اجرا شــد. وی گفت: برای اجرای این طرح ها ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار هزینه 
شد . به گفته حجت الاسام حیدری جناسمی از ابتدای امسال تاکنون همچنین ۸۰ میلیارد ریال اعتبار برای تعمیر و تجهیز مساجد 
و امامــزادگان مازنــدران از محــل اعتبارات اختصاصی و دولتی تخصیص یافته اســت . مازندران هزار و ۳۶۱ بقعــه امامزاده، ۱۵هزار 
موقوفه و ۲۱۵هزار رقبه دارد که نیت ۷۰درصد موقوفات مربوط به عزاداری امام حســین)ع( اســت. تنوع نیت از ویژگی های رقبات 

مازندران است که از مجموع ۲۱۵هزار رقبه استان ۱۶۷ هزار رقبه درمانی، ۲۸هزار رقبه کشاورزی و ۱۳۶هزار رقبه مسکونی است.

۵۳۰ میلیارد ریال برای 
بازسازی بقاع امامزادگان 
مازندران هزینه شد

در دنیــای پرهیاهــوی شــعر و موســیقی، هــر شــاعر و 
ترانه ســرا داســتانی منحصر بــه فرد داشــته و »حدیث 
دهقــان«، یکــی از چهره هــای برجســته دنیای شــعر و 
ادبیات اســتان ماســت که با آثــارش توانســته دل های 
بســیاری را لمــس و بــه مــا یــادآوری کنــد کــه چگونــه 
می توانیــم از کلمــات بــرای بیــان عشــق، درد، امیــد و 

آرزوهایمان استفاده کنیم.
شــاعران بــه عنــوان ســفیران کلمــات، نقشــی کلیــدی 
در انتقــال احساســات و افــکار جامعــه دارنــد و شــعر، 
زبانی اســت که به ما اجازه داده تا احساســات عمیق و 
تجربیات انسانی را به شکلی زیبا و هنری بیان و با خلق 
دنیای خیال، نقش مهمی در شــکل دهی به فرهنگ و 
هویــت ملی ایفا کنیم. اما در دنیای امروز که ارتباطات 
ســطحی و سریع غالب شده اند، چگونه شعر همچنان 
به عنوان ابزاری برای تفکر عمیق و ارتباطات انســانی، 

ارزشمند باقی مانده است؟
در گفتگویــی صمیمــی بــا شــاعر و ترانــه ســرای جوان 
و  الهامــات  خاقانــه ،  مســیر  بررســی  بــه  گلســتانی 
چالش هایی که در این راه با آن ها مواجه شده خواهیم 
پرداخــت و بی صبرانــه منتظریم تا بــه دنیای جادویی 
شــعر و احساســات او ســفر کنیم. بی شــک، شــنیدن از 
زبــان خــود او می توانــد بینش هــای جدیــدی را درباره 

دنیای شعر و ترانه سرایی به ما ارائه دهد.

خودتان را معرفی کنید؟  
حدیــث دهقــان، متولــد ســال ۱۳۶۴، فارغ التحصیــل 
رشــته زبــان انگلیســی و مادرِ یــک دختر شــیرین زبان 
بــه نام »نبات« هســتم. در قالب هــای مختلفی مانند 
غزل، مثنوی و حتی ســپید شعر سروده ام، اما سالهای 
اخیر ترانه ســرایی را به شــکل حرفه ای ادامه داده و در 

این رشته هنری مشغول به فعالیت هستم.

از چه زمانی وارد شعرســرایی و دنیای کلمات خیال   
انگیز شدید؟ خاطره ای از اولین شعر دارید؟

برای شــروع شــعر نمی توان زمان دقیقــی تعیین کرد 
چرا که شــعر جوهره و ذات آدم است و ناگهان خودت 
را مبتــا و غرق در آن میبینی. اولین شــعرم را در ۱۴ یا 
۱۵ ســالگی  بــرای خاله  ام خواندم اما به جای تشــویق، 
ســرزنش شــدم که چرا از اشــعار حافظ تقلید و خودم 
برای شــعر تاشــی نکرده  ام! اما به مرور ســبک و زبان 
خــودم را پیــدا کــرده و راه را ادامــه دادم و از ســال ۸۸ 
به صورت حرفه ای و به عنوان شــغل با تیتراژ ســریال 

»فاصله ها« وارد این مارکت شدم.
در ۱۳۸۸ بــا ترانه تیتراژ ســریال »فاصله ها« با صدای 
تاکنــون  زمــان  آن  از  و  شــروع  را  کار  لهراســبی  علــی 
به عنوان ترانه سرا با خواننده های دیگری چون مهرداد 
شهســوارزاده، رضــا صادقــی، ســینا شــعبانخانی، پویا 
بیاتی و ســامان جلیلــی و.... همکاری کرده ام. در اواخر 
سال ۱۳۹۵ نیز به همراه حسین شریفی و فؤاد غفاری، 
گــروه ایوان را تشــکیل دادیم که این گــروه خیلی زود و 
بــا قطعه »عالیجناب« بر ســر زبان ها افتاد و مخاطبان 

زیادی را جذب کرد

آیا شــعرتان تابعی از احساسات شخصی شماست   
یا از تخیلات نشات می گیرد؟

یقینــا گاهــی اشــعار و ترانه  هایــم تابعی از احساســات 
شــخصی و تجربیــات زندگــی ام بوده اما در ســال های 
اخیــر باتوجــه بــه اینکــه ترانه هــا مطابــق بــا ســفارش 
خواننده ها و ملودی کار نوشــته شــده، بر مبنای فضای 

داستانی هم ذات پنداری کرده ام.

در دنیــای فعلــی کــه فرزنــدان ما اســیر تکنولــوژی و   
ارتباطــات هســتند، چگونــه می تــوان آنها را بــه دنیای 

شعر و هنر علاقه مند کرد؟
و  کتــاب  فرهنــگ  ترویــج  راه،  موثرتریــن  و  بهتریــن 
کتابخوانــی اســت و رســانه نیــز نقــش مهمــی در ایــن 
مســاله دارد؛ چراکــه بــا نمایــش غنای زبــان و فرهنگ 
فارســی و الگوســازی از شــخصیت های برجســته ادبی 
می  توانند فرزندان ما را با این میراث عظیم آشنا کنند.

از اهمیــت ترانه ســرایی در صنعت موســیقی بگویید؟ 
ترانه سرایی امری ذاتی است یا نیاز به آموزش دارد؟

مردم فارســی زبان بســیار کام محور هســتند. با نگاهی 
بــه صنعت موســیقی ســایر زبان  ها شــاهدیم که قدرت 
موســیقی و آهنگ، بیشتر از کلمات اســت و اشعار آن -

هــا معنــای فاخــری ندارنــد؛ امــا در فرهنگ مــا قدرت 
کام بیشــتر اســت و مردم غالبا جذب محتوای کار شده 
و اشــعار باعث ماندگاری آن موســیقی در اذهان عموم 
می  شــود. ذات شعر دوست و صرفا قلم مناسب نمی -
تواند دلیل کافی برای شاعر شدن باشد و افراد عاقه  مند 
برای شــروع کار حرفه  ای حتما باید آموزش ببینند؛ چرا 
که شــعر مانند هر صنعت دیگری تابع قواعد و قانون-

 هــای خاص خود اســت و تا افراد آموزش نبینند مســیر 
درست را پیدا نکرده و به نتیجه مطلوب هم نمی رسند.

کدام شاعر بیشترین تاثیر را بر شما گذاشته است؟  

استاد سخن » سعدی« بیشترین تاثیر را بر من گذاشته 
و باعث شده است تا مولفه روان بودن، سادگی و قابل 
فهــم بــودن اشــعار را در کارهایــم رعایــت کنــم و این 
عاقه به حدی اســت که خاف سایر مردم که با دیوان 
حافــظ فــال می گیرنــد؛ من بــه حضرت ســعدی تفال 

می زنم.

کدامیک از آثار خود را بیشتر از بقیه دوست دارید   
و چرا؟

شــعر فرزند من است و یقینا یک مادر بین فرزندانش 
فرقی قائل نیســت و نمی  تواند بگوید یکی را از دیگری 
بیشــتر دوســت دارم؛ چراکه هرکدام حسی جداگانه در 

من ایجاد کرده است.
گاهی اوقات شــعرهایم را با شــنیدن جمله  ای از آدم -

های اطرافم ســروده ام و شــعر در زندگــی روزمره من 
جاریســت؛ ما می خواهیم مردم با اشــعار مــا ارتباطی 
عمیق برقرار کنند و شــعر همان اتفاقاتی اســت که در 
زندگی خودمان و اطرافیان افتاده و با چاشــنی لطافت 

ترکیب و دوباره تحویل مخاطب داده می شود.

چه چیز شما را در زندگی خوشحال می کند؟  
خوشــحالی اطرافیانم! حال خوب امری مســری است 

و خوشــحالی جمع باعث خوشــحالی من نیز می  شود 
چراکه تا زمانی که حال خوب در اطرافیان ما نباشد ما 

نیز احساس خوشبختی نخواهیم کرد.

دربــاره آثــار و تالیفــات خودتــان توضیــح داده و چــه   
افتخاراتی کسب کردید؟

کتابی با عنوان »مریضم کرده تنهایی« و تعداد زیادی 
کتاب های ترجمه شــده از زبان  های انگلیسی و فرانسوی 
جــزو آثــار مــن اســت و به تازگــی نیــز مجوز انتشــارات 
»نشرشــاهرگ« را گرفتــه و در آینــده نزدیــک کتــاب-

های ترانه و آموزش تخصصی ترانه ســرایی را منتشــر 
خواهم کرد. در جشــنواره  های بسیاری نیز شرکت کرده 
و صاحب مقام شــدم که تمــام این افتخارات به لطف 

الهی و حمایت مردم عزیز بوده است.

»نبــات« و تجربــه حس مــادری تاثیری بر کار شــما   
داشته است؟ شعری هم برای دخترتان سروده اید؟

نقــش مادری شــاید فعالیــت هنری مــن را کمتر کرده 
باشــد اما ذوق هنری ام را با عشقی بی مثال به فرزندم 
بیشــتر کرده و حتی می  توان گفت تمام زندگی ام متاثر 
از حضور نبات اســت و این روند با حضور فرزند دومم 
که در آینده نزدیک به دنیا می آید بیشــتر خواهد شــد. 
بله برای نبات شــعر نوشته ام و در ترانه  هایم هنگامی 
که قرار باشــد عشــقی بی قید و شرط را توصیف کنم به 

نبات فکر می  کنم.

از سختی ها و موانع این راه برایمان بگویید؟  
به عنوان یک ترانه ســرا ســختی راه بســیار است چراکه 
ایــن اشــعار بایــد مخاطــب، خواننــده و حتی ارشــاد را 
راضــی کــرده و خروجــی مناســبی داشــته باشــد. رمــز 
مانــدگاری در تــاش و خاقیــت اســت و همیشــه باید 
بــرای خلق یک اثر آماده باشــیم. برخاف آنچه تصور 

می  شود این شغل بسیار استرس زاست.

حرف آخر؟  
گرت هواســت که معشوق نگســلد پیمان، نگاه دار سر 
رشــته تا نگه دارد«. این یک بیت شــعر از حافظ در هر 
زمینه  ای و هرجایی از زندگی راهگشــا بوده و بیانگر این 
نکته اســت کــه در ارتبــاط با آدم  هــا، برنامه  هــا و حتی 
اهداف مهم  زندگی با پشــتکار و ثابت قدمی سررشــته 
امــور را محکم نگهداریم تا آن اتفاقی که باید، برای ما 

رقم بخورد.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسامی لاهیجان به همراه 
فرمانــدار و جمعــی از اســاتید خوشنویســی بــا یوســف 

عطوفت شمسی در منزل وی دیدار کردند.
ابراهیــم رامین فــر در دیــدار بــا هنرمنــد پیشکســوت 
خوشنویســی کــه به مناســبت هفتــه خوشنویســی )۲۱ 
لغایــت ۲۸ مهر( و بــا همراهی روح الله بخشــی نژاد، 
فرمانــدار لاهیجان، میرهاشــم علــوی، رئیس انجمن 
خوشنویســان لاهیجان، ساســان گل بســتانی از اساتید 
رئیــس  برجســته خوشنویســی، جــال فاحدوســت، 
از  دیگــری  جمــع  و  خوشنویســان  انجمــن  پیشــین 

یوســف  شــد،  انجــام  خوشنوســی،  حــوزه  هنرمنــدان 
اســتان  خوشنویســی  مفاخــر  از  را  شمســی  عطوفــت 
و کشــور عنــوان کــرد و گفــت: مــا بــه داشــتن چنیــن 
هنرمندانــی به خــود می بالیم چراکه آنــان عمر خود 
بــه اوج  ایــن هنــر ارزشــمند گذاشــته و آن را  پــای  را 
رســانده اند. فرمانــدار لاهیجــان نیز ضمــن قدردانی 
از تاش هــا و زحمــات این هنرمنــد لاهیجانی، گفت: 
فرهنگ و تمدن یک جامعه با شــخصیت های هنری 
آن شــکل می گیــرد و لــذا وجــود چنیــن هنرمندانــی 
مایــه افتخار شــهر اســت. روح الله بخشــی نژاد افزود: 

لاهیجــان عاوه بــر نعمات خــدادادی و طبیعت زیبا 
در خــود مردان و زنــان هنرمنــد و فرهیخته ای دارد و 
امیدواریم این هنر زیبا و چشــم نواز از اساتید برجسته 
این شــهر به آیندگان منتقل شــود تا همواره مایه فخر 
این مرز و بوم باشند. یوسف عطوفت شمسی، متولد 
مردادمــاه ۱۳۳۲ در لاهیجــان اســت. دوره نوجوانــی و 
جوانی را در شهرســتان لنگرود گذراند و سپس در اداره 
تامیــن اجتماعی شهرســتان لاهیجان در ســمت مدیر 
مالــی به خدمت مشــغول شــد. انجمن خوشنویســان 
شعبه لاهیجان در سال ۱۳۶۲ توسط نامبرده دائر شد، 

همچنین در سال ۱۳۵۹ انجمن خوشنویسان لنگرود و 
در ســال ۱۳۶۳ انجمن خوشنویســان رشت را تاسیس 
کرد. وی اولین کســی بود که رتبه ممتاز خوشنویســی را 
در گیــان اخذ کــرد. ایــن هنرمند پیشکســوت عاوه بر 
تدریس خوشنویسی، شرکت در نمایشگاه های داخلی 
و خارجی متعدد را در رزومه هنری خود دارد. در پایان 
ایــن دیدار لوح تقدیر به همراه هدیه از ســوی فرماندار 
بــه ایــن اســتاد تقدیــم شــد؛ همچنیــن رئیــس اداره 
فرهنگ و ارشاد اســامی لاهیجان نیز با اهدای لوح و 

هدیه از این هنرمند برجســته تقدیر کرد.

گهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی:  
برابر رای شــماره 140360310006007632 مورخ 1403/05/25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای نادر ســلیمانی فرزند آقا بزرگ در قســمتی از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 12000 متر مربع قســمتی از پلاک 706 فرعی از 10- اصلی واقع در قریه خوریه بخش 10 الحاقی 
ییلاقــی حــوزه ثبت نور خریــداری از آقای حبیب اله و علی اکبر اکبرزاده مورد تایید و محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظــور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  
صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1808603
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/12
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

گهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140360310016008471 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی بنام خانم توران وثوقی شــهواری فرزند احمد بشماره شناســنامه 581 صادره از میناب  در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری زراعی( به مســاحت 203.60 متر مربع پلاک 263 فرعی از 32- اصلی 
بخش 11  واقع در ارمکلا  خریداری از مالک رسمی آقای قربان یوسفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1808228
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/13
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

گهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140360310016008644 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی بنام آقای عبدالعلی شــیرازی فرزند عباســعلی بشــماره شناســنامه 1474 صادره از آزنا  در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) 300 متر کاربری مسکونی و 141.15 متر معبر( به مساحت 
441.15 متــر مربــع پلاک 57 فرعی از 3- اصلی بخش 10  واقع در عشــق آباد علیا  خریداری از مالک رســمی 
آقای غلامحسین علیزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1808241
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/13
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

گهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140360310016008645 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی بنام خانم عذرا شیرازی فرزند میرزاحسن بشماره شناسنامه 1427 صادره از آزنا  در سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یــک قطعه زمین با بنــای احداثی ) 300 متر کاربری مســکونی و 141.15 متر معبر( به مســاحت 
441.15 متــر مربــع پلاک 57 فرعی از 3- اصلی بخش 10  واقع در عشــق آباد علیا  خریداری از مالک رســمی 
آقای غلامحسین علیزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1808250
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/13
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

برای شعر خوب باید خواننده، مخاطب و حتی ارشاد را راضی کرد

دیدار با هنرمند و مؤسس انجمن خوشنویسان لاهیجان
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3026 
شـــــــــــــــنبه
 1403 مهـــــــــر   28
1446 ربیـــــع الثانی   15

 بوستان های کودک گلستان
نیازمند توسعه و تجهیز
بوســتان های کودک گلســتان بویژه در شــهرهای نواحی شــرقی این 
استان شمالی به اعتقاد کارشناسان حوزه کودک و نوجوانان، نیازمند 
بازنگــری در طراحــی، توســعه و تجهیز هســتند زیرا اهتمــام به این 
موضوع از سوی متولیان مدیریت شهری به افزایش تندرستی و شور 

و نشاط این گروه سنی در جامعه کمک زیادی خواهد کرد.
کارشناســان، ایجاد زیرساخت های مناسب در مبلمان شهری بویژه 
در بوســتان ها، احداث و توســعه پارک ها اختصاصی ویژه کودکان یا 
خانــواده و تجهیــز آن به وســایل متنوع بازی و ســرگرمی را از جمله 
راهکارهای افزایش تندرستی و شور و نشاط این قشر آینده ساز اعلام 
کردند. مســئول کمیته بــازی و ورزش کودکان در هیــات ورزش های 
همگانی گنبدکاووس معتقد است که تجهیزات فعلی بوستان های 
کودک در این شهر متناسب با نیاز این قشر نیست و متولیان شهری 

باید نسبت بازنگری در طراحی ها و تجهیز کردن آنها اقدام کنند.
ســمیه محمدی افزود: بیشــتر بوســتان های گلســتان و گنبدکاووس 
که بخشــی از آن برای بازی کــودکان اختصاص یافته به نصب چند 
سرسره و تاب خلاصه شده است. وی با تاکید برضرورت فضاسازی 
مناســب بوســتان های کــودک گلســتان و نصــب تجهیــزات متنــوع 
بــازی و ســرگرمی در آنها با رعایت اســتانداردهای مناســب با گروه 
ســنی کودکان، اضافه کــرد: بســیاری از خانواده ها نســبت به کمبود 
زیرســاخت ها، تجهیزات و امکانات در بوســتان های کودک دغدغه 

دارند.
محمدی ادامه داد: هم اکنون بیشــتر بوستان های شهری گلستان و 
گنبدکاووس مناسب اســتفاده همه قشرها احداث و تجهیز شدند و 
افزایش شمار بوستان ها و فضاسازی های صرفا اختصاصی کودکان 
بشــدت احســاس می شــود. مســئول کمیتــه بــازی و ورزش هیــات 
ورزش هــای همگانــی گنبــدکاووس همچنیــن گفــت: بوســتان های 
سرپوشــیده، نصب بازی های فکری و فضاهای مناسب شهری باید 
در شــهرهای گلســتان طراحی و ساخته شــوند و تحقق آن مستلزم 
همــکای شــهرداری ها، ادارات ورزش و جوانان و دیگر دســتگاه های 
فرهنگی اســت. به گفته وی، انجام بــازی به ویژه بازی های هیجانی 
و فکــری، نقش مهمــی در ایجاد و ارتقای اعتمــاد به نفس و تمرکز 
در کــودکان دارد. محمدی اضافه کــرد: باتوجه به افزایش بازی های 
کامپیوتری و استفاده کودکان از تبلت و موبایل، این قشر در معرض 
برخی آســیب های جســمی و روحی مانند کم بینایی و پرخاشــگری 
قرار گرفتند. به گفته وی، با فضاسازی های مناسب شهری و افزایش 
مکان هایی برای بازی و سرگرمی کودکان می توان به تندرستی، شور 

و نشاط این قشر کمک زیادی کرد.

اخبار

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانــی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضی واقع در قریه ســید علی کیا ســلطان پلاک 27- اصلی بخش 2   

قشلاقی کلاسه 1401/3171
پلاک 334 فرعی آقای سید شهروز کیا سلطانی فرزند سید مرتضی  نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مسکونی( به مساحت 
305.69 متر مربع خریداری بدون واســطه/ با واسطه از آقای سید مرتضی 

کیا سلطانی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهــی در دو نوبت به 
فاصلــه 15 روز از طریــق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکــول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتــی که اعتــراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومــی محل را ارائه نکند 

اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولیــن آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می 
رســاند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1799281
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/14
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/28
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

گلستان که در گذشته نه چندان دور با تولید ۷۵ درصد از 
پراشتغال ترین و پرافزوده ترین محصول کشاورزی کشور 
به ســرزمین طلای ســفید نامدار بود و با تولید بیشترین 
درآمــد ارزی پــس از نفت، جان تازه ای بــر کالبد اقتصاد 
فقیــر ایــن خطه شــمالی می دمید با بی مهــری  و اجرای 
سیاســت های غلط، شــاهد کم شدن کشــتزارها و کاهش 
عیار این طلای باارزش اســت.. از آن ســال ها که اســتان 
گلستان با ۱۸۰ هزار هکتار پنبه کاری، بار تولید ۷۰ درصد 
پنبه ایران را به دوش می کشــید زمان زیادی نمی گذرد، 
آن روزها گلســتان، با کشــت پنبه در صدها هزار هکتار از 
زمین های این اســتان شــمالی، اشــتغال ده هــا هزار نفر 
و فعالیــت چندیــن کارخانــه پنبه پاک کنــی و واحدهای 
تولیدی در دوران طلایی کشــت پنبه قرار داشــت اما دیر 
زمانی نگذشــت که »سرزمین طلای ســفید« گلستان به 
خاطره هــا پیوســت. حمایت ناکافــی از پنبــه کاران، نبود 
مکانیزاسیون مناسب، هزینه های بالای کارگری، واردات 
بی رویه، کم آبی و خشکسالی، مشکلات حوزه بازرگانی و 
کشــت محصولات رقیب از جمله شالی از جمله دلایلی 
بــود که موفق شــد روزگار طلای ســفید گلســتان را ســیاه 
کنــد و در نتیجه ایــن بی مهری ها، کاشــت این محصول 
اســتراتژیک از ۱۸۰ هــزار هکتــار به ۱۲ هــزار و ۵۰۰ هکتار 
برســد. خداحافظی گلســتان با دوران طلایی کشت پنبه 
در حالــی رقم خورده که کارشناســان کشــت محصولات 
کم آب دوســت مانند پنبه را بهترین انتخاب برای کشت 
و زرع در دوران خشکســالی می داننــد و اعتقــاد دارنــد 
پنبــه با مصــرف هزار و ۵۰۰ تا ۲ هــزار مترمکعب آب در 
هر هکتار، نســبت به شــالی پنج برابــر کمتر آب مصرف 
می کند. ســطح زیرکشت ۱۲ هزار هکتاری پنبه و حکایت 
تلخ ســرزمین طلای ســفید در گلســتان واکنش نماینده 
ولــی فقیه در گلســتان را هم به همراه داشــت. آیت الله 
ســید کاظــم نورمفیدی با طرح این پرســش که چرا پنبه 
گلســتان بــه ایــن روز افتاده و کشــاورزان بــه محصولات 
دیگــر روی آوردنــد خواســتار واکاوی دقیــق این موضوع 
و تــلاش میدانی بــرای رونق دوبــاره پنبه در این اســتان 
شــمالی شــد. براســاس اعلام ســازمان جهاد کشــاورزی 
گلســتان، امســال ۱۲ هــزار و ۵۰۰ هکتار پنبه در گلســتان 
کشــت شد که براســاس پیش بینی ها ۲۰ الی ۲۵ هزار تن 
محصول در گلستان برداشت می شود. رییس اداره پنبه 
و دانه هــای روغنی جهادکشــاورزی گلســتان در این باره 
گفــت: روزگاری بیش از ۱۵۰ هزار هکتار پنبه در گلســتان 
کشــت می شــد که جــزو پنبه های بــا کیفیت بــالا و الیاف 
بلند بود و عمده این محصول تولیدی نیز به کشــورهای 

اروپایی صادر می شد.
حاضــر  حــال  در  اینکــه  بیــان  بــا  موســی خانی  علــی 
شهرســتان های گنبــدکاووس و آق قلا بیشــترین ســطح 
کشــت پنبــه را بــه خــود اختصاص دادنــد، افــزود: همه 
تلاش موسســه تحقیقــات پنبه، جهاد کشــاورزی و دیگر 
دســتگاه های مرتبــط بازگرداندن دوباره لقب ســرزمین 
طلای ســفید به اســتان گلســتان اســت. وی اضافه کرد: 
تولیــد ارقــام باکیفیــت و کم بــازده از جملــه اقدامــات 
برای رونق دوباره کشــت پنبه اســت. در گذشته به دلیل 
طولانی بودن کشــت این محصول، کشاورز امکان کشت 
گندم و یا کلزا را نداشــت اما اکنون با تولید ارقام جدید، 
امکان کشــت پنبه و محصول دیگر در طول ســال زراعی 

امکان پذیر شد.
رییــس اداره پنبــه و دانه هــای روغنــی جهادکشــاورزی 
گلســتان بــا بیــان اینکه در حــال حاضر تمامــی بذرهای 
مشــابه  بــا  و  اســت  دلینتــه  و  اصلاح شــده  پنبــه کاران 

خارجــی تفاوتــی نــدارد، گفت: دولت امســال بــرای هر 
کیلــو بــذر پنبــه، ۲۰۰ هزار ریــال یارانــه قرار داده اســت. 
همچنیــن در بخــش کــود نیــز پنبــه جــزو محصــولات 
اســتراتژیک است که کود یارانه ای به آن تعلق می گیرد. 
موســی خانی برگزاری کارگاه های آموزشی رایگان و ارائه 
آموزش هــای ترویجــی، راه انــدازی ســایت های الگویــی 
در نقــاط مختلف گلســتان، پایش مــزارع و کنترل آفات 
را از جمله اقدامات جهاد کشــاورزی بــرای رونق دوباره 
پنبه در گلســتان اعلام کرد و گفت: کنترل آفات و پایش 
مــزارع پنبــه نیازمند تخصیص اعتبار اســت تا با تقویت 
شــبکه مراقبت پنبــه، میزان سم پاشــی ها کاهــش یافته 
و کنترل آفات ســرعت بگیــرد. وی با بیــان اینکه قیمت 
خریــد تضمینی مناســب بــا محصولات رقیب نیســت، 
افــزود: قیمــت خریــد تضمینــی پنبــه براســاس هزینــه 
تمام شــده پنبه است و قیمت این محصول توان رقابت 
بــا محصولات دیگر ماننــد برنج را ندارد لــذا مهم ترین 
تقاضــای مــا از دولت این اســت که قیمت پنبه را ســه تا 
ســه و نیــم برابــر قیمت گنــدم قــرار دهند. رییــس اداره 
پنبه و دانه های روغنی جهادکشــاورزی گلســتان مسائل 
بازرگانــی را معضل اصلــی پنبه کاران برشــمرد و گفت: 
در حالی که در دیگر کشــورها بــرای پایدار ماندن صنایع 
نســاجی خــود به محصول پنبــه یارانه می دهنــد اما این 
حمایت ها در کشــورمان مورد توجه قــرار نمی گیرد. وی 
نبود ماشــین های برداشت پنبه را معضل دیگر گلستان 
دانست و متذکر شد: تقریبا همه برداشت پنبه در استان 

بــه صورت دســتی و با نیــروی کارگری انجام می شــود و 
کشــاورزان برخــی نواحــی اســتان ماننــد نــوار جنوبی به 
دلیــل بحران کمبود کارگر، امکان توســعه کشــت پنبه را 
ندارند از ســویی دیگر مناطق برخوردار از نیروی کارگری 
نیز بــا معضــل افزایــش هزینه های برداشــت محصول 
مواجــه می شــوند که در نهایت کشــت ایــن محصول در 
کنار محصولات رقیب برای کشــاورزی سودآور و مقرون 
به صرفه نخواهد بود. رییس مؤسســه تحقیقات پنبه در 
این باره گفت: تنوع محصولات، اقتصادی نبودن کشت 
پنبــه و محصــولات رقیب، نبود ماشــین آلات برداشــت 
پنبــه به دلیــل تحریم هــا و قیمت گــذاری پایین موجب 
شــد تا گلستان از ســرزمین طلای ســفید فاصله بگیرد و 
سطح زیر کشــت به کمترین میزان برسد. قربان قربانی 
با بیان اینکه ســطح زیر کشــت پنبه در سال ۱۴۰۱ به ۱۱۸ 
هزار هکتار و در ســال گذشــته و امســال به ترتیب به ۹۲ 
هزار هکتار و ۸۵ هزار هکتار کاهش یافته است، تصریح 
کرد: ۲ ســال قبل میزان برداشت وش ۳۷۴ هزار تُن بود 
که ۱۰۵ هزار تُن الیاف تولید شد و سال قبل این میزان به 

ترتیب به ۲۷۰ هزار تُن و نیز ۷۵ هزار تُن رسید.
وی بــا بیــان اینکه کشــور ســالانه بــه ۱۵۰ هزار تُــن الیاف 
نیــاز دارد، یادآور شــد: امســال با توجه به کاهش ســطح 
زیرکشــت پنبه، ۲۳۰ هــزار تُن وش و ۷۰ هــزار تُن الیاف 
در کشــور تولیــد می شــود کــه بــرای تامیــن مابقــی نیــاز 
کشــور چــاره ای جــز واردات نداریــم. بــه گفتــه رییــس 
مؤسســه تحقیقــات پنبه؛ کشــت ۱۰۰ تــا ۱۱۰ هــزار هکتار 

پنبه می تواند کشــورمان را در ایــن محصول راهبردی به 
خودکفایی برساند.

قربانــی بــا تاکید بر اینکه برای رســاندن عملکرد پنبه به 
بــالای پنج تن در هر هکتار، باید رســیدگی کشــاورزان به 
ایــن محصول بیشــتر شــود، گفت: بایــد با ایجــاد مزارع 
الگویی و فناورانه کشاورزان را آگاه کرد و کشت قراردادی 

پنبه در دستور کار قرار گیرد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی گلســتان 
با بیان اینکه کشــت قــراردادی پنبه بهترین راهکار رونق 
دوباره این محصل راهبردی در کوتاه مدت است، اظهار 
کــرد: تغییر اقلیــم، مســائل بازرگانی و حمایــت ناکافی 
از علــل اصلــی کاهــش ســطح زیــر کشــت پنبه اســت و 
بســیاری از صنایع به دلیل پرداخــت هزینه کمتر، خرید 
پنبــه خارجــی را ترجیح می دهنــد. علی اکبــر مهقانی با 
اشــاره بــه افزایش هزینه هــای تولیــد پنبه توضیــح داد: 
حــدود ۴۰ درصد هزینه های تولید پنبه مربوط به بخش 
کارگری به ویژه هنگام برداشــت این محصول اســت که 
تامین ماشــین آلات برای برداشــت مکانیزه پنبه به حل 
این مشــکل کمــک می کنــد. وی ادامــه داد: در راســتای 
کاهــش هزینه های برداشــت پنبه کاران، ســازمان جهاد 
کشاورزان پیشــنهادات مختلفی از جمله تامین کمباین 
پنبــه مطــرح کــرده که بــا توجه به قیمــت زیــاد این نوع 
ماشــین آلات و تغییــر در کشــت محصول، تامیــن آن از 
توان کشــاورز خارج است. معاون بهبود تولیدات گیاهی 
جهاد کشــاورزی گلستان پیشــنهاد داد بخش خصوصی 
و یــا یکــی از کارخانجــات دولتــی بــا خرید ماشــین آلات 
و  پنبــه کاران  مشــکل  حــل  راســتای  در  پنبــه  برداشــت 
برداشــت راحت تــر این محصــول گام بــردارد. پنبه یک 
محصــول اشــتغالزا اســت و هر چهــار هکتار پنبــه کاری، 
یک شــغل مستقیم و پنج شغل در صنایع جانبی ایجاد 
می کنــد ضمن آن که ۷۰ فرآورده از پنبه قابل اســتخراج 
بهره منــد  پنبــه  از  بهره بــردار  میلیــون   ۱۰۰ کــه  اســت 
می شــوند و ۳۵۰ میلیون نفر در صنایع نساجی و جانبی 
پنبه مشــغول به کار خواهند شــد. ســطح زیر کشت پنبه 
در دنیــا بــه حدود ۳۳ میلیون هکتار معادل ســه درصد 
از اراضــی جهــان می رســد که از ایــن میزان، حــدود ۲۵ 
میلیون تن الیاف برداشت می شود. کشورهایی همچون 
چیــن، هندوســتان و آمریکا به ترتیب بــا ۶ میلیون، پنج 
میلیــون و چهــار میلیــون تُن در کنــار برزیل، پاکســتان و 
ترکیه کشــورهای اصلی تولید کننده پنبه جهان هستند و 
این گردش مالی این محصول سالانه حدود ۱۸ میلیارد 
دلار اســت. همچنین ۲۶ میلیــون بهره بردار در دنیا پنبه 
کشــت می کنند و حــدود ۱۰۰ میلیون خانــوار از پنبه نفع 
می برنــد و ایــن محصول در ۷۵ کشــور جهــان و هر پنج 

قاره کشت می شود.

گهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش یک شهر آمل  
2132- اصلی   

58 فرعی آقای محمد امینی مقدم در 206 سیر مشاع از دویست و چهل سیر ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
78.57 متر مربع خریداری شــده بلاواســطه از قدرت اله فقیه نژاد و مهدی و هادی و آرش و نیما و خســرو همگی 

حمیدیان و مع الواسطه از مالک رسمی علی فقیه نژاد.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1797064
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/14  -   تاریخ انتشار نوبت دوم : 28/ 1403/07
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

گهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 1403/15220 تاریخ 1403/06/08  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای آرین ملک پور فرزند داریوش نســبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 11587.29  متر 
مربع بشماره کلاسه 1402/2406 قسمتی از پلاک 38 - اصلی  واقع در اراضی مزرعه حسن آباد بخش 17 
ثبت بهشهر مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی حبیب اله ملکپور به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1798488
تاریخ انتشار نوبت اول : 07/14/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 07/28/ 1403
محمد حسن صادقی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضی واقع در قریه شکریکلا پلاک 18- اصلی بخش 1 قشلاقی کلاسه 1402/336  

پلاک 2095 فرعی خانم بنت الهدا رســتمی ثانی فرزند رحمان  نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی ) کاربری آموزشــی( به مســاحت 195.6 متر مربع خریداری بدون واســطه/ با واسطه از خانم سیده 

فاطمه عبادی خیرودکنار.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1797714
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/14
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/28
گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر آ

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  و برابــر رای شــماره 140360310013013541 مــورخ 1403/06/06 هیات قانون تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی کیوان 
کلارستاقی  فرزند قربانعلی نسبت به ششدانگ   یک قطعه زمین با  بنای احداثی به مساحت 331 متر مربع به 
شماره پلاک 271 فرعی از 20 اصلی واقع در قریه باریکلا  بخش 1 خریداری شده از آقای سید مرتضی حسینی 
مالک رســمی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1798732
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/14
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/28
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای  آ
فاقد سند رسمی 

اراضــی  وضعیــت  تکلیــف  تعییــن  قانــون   3 و   1 مــواد  دســتور  بــه  نظــر 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  و برابر رای شــماره 
140360310013013105 مورخ 1403/05/30 هیات قانون تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی چمســتان تصرفات مالکانه 
وبلا معارض متقاضی حمید معینی فرزند محمد نســبت به ششــدانگ   یک قطعه 
زمیــن با  بنای احداثی به مســاحت 300 متر مربع به شــماره پــلاک 267 فرعی 
از 21 اصلــی واقــع در قریه ورازده علیا بخش 1 خریداری شــده از آقای ســید 
حبیب حسینی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
نمایــد و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویــل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 

نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1799595
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/14
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/28
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای  آ
فاقد سند رسمی 

اراضــی  وضعیــت  تکلیــف  تعییــن  قانــون   3 و   1 مــواد  دســتور  بــه  نظــر 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  و برابر رای شــماره 
1403603100130113135 مــورخ 1403/05/31 هیــات قانــون تعییــن 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی چمســتان تصرفات 
مالکانه وبلا معارض متقاضی خانم زهرا مداحی  فرزند ولی اله نسبت به ششدانگ   
یک قطعه زمین با  بنای احداثی به مســاحت 269/93 متر مربع به شــماره پلاک 
561 فرعــی از 6 اصلی واقع در قریه آهودشــت  بخش 11 خریداری شــده از 
آقای شهرام حسینی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 

نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1799899
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/14
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/28
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر آ

از عیار افتاده
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گیلان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3026 
شـــــــــــــــنبه
28 مهـــــــــــر 1403 
15 ربیـــــــع الثانی 1446

اخبار

رانندگان‌تاکسی‌در‌رشت‌بیمه‌می‌شوند
مدیرعامــل ســازمان حمل و نقل بار و مســافر شــهرداری رشــت با بیان 
اینکه بیش از نیمی از رانندگان تاکسی رشت بیمه نیستند، گفت : زمینه 
پوشــش بیمــه ای ایــن صنــف در زمینه خدمــات درمانی و بازنشســتگی 
فراهم شــد و می توانند از این فرصت برای بیمه اســتفاده و نام نویســی 
کننــد. علی رضا زارع اظهار کرد: پیش از این برای زیرپوشــش قرارگرفتن 
راننــدگان تاکســی فاقــد بیمــه از خدمــات بیمــه ای اعــم از درمانــی و 
بازنشســتگی نشســت هایی با مدیر صنــدوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، 
روستائیان و عشایر گیلان برگزار و پی گیری ها و اقدامات لازم انجام شد.

وی بیــان کــرد: پــس از پی گیری هــای مــداوم در نهایــت تفاهمنامــه ای با 
مدیر صندوق بیمه  اجتماعی کشــاورزان، روســتائیان و عشایر گیلان برای 
بهره منــدی راننــدگان تاکســی رشــت از خدمــات بیمــه ای ایــن صنــدوق 
منعقد و شــرایط لازم برای پوشش بیمه ای تاکسیرانان در نظر گرفته شد. 
مدیرعامل ســازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری رشت اضافه کرد: 
رانندگان تاکســی دارای شــرایط برای نام نویسی و کســب اطلاعات بیشتر 
بایــد حضــوری به مکان تعیین شــده از ســوی صنــدوق بیمــه  اجتماعی 
کشــاورزان، روســتائیان و عشــایر گیلان واقع در بلوار جانبازان رشت جنب 
کیوسک راهنمایی و رانندگی مراجعه کنند. وی با اشاره به فعالیت بیش از 
۹ هزار راننده تاکسی ) همراه با راننده کمکی( در رشت اظهار کرد: پیش از 
این ۴۵ درصد رانندگان توسط تعاونی تاکسیرانی رشت بیمه شده بودند و 
به دلیل عدم پذیرش جدید، امکان بیمه برای بقیه رانندگان فراهم نبود 
که هم اینک این مشــکل مرتفع شــده اســت. بر اســاس آمار نزدیک به ۶ 
هزار تاکسی در رشت موجود است که حدود سه هزار و ۹۰۰ دستگاه از آنها 
فرسوده و دارای عمر بالا بوده اما در سطح شهر فعال هستند.  شهر رشت 
دارای حــدود ۷۰۰ هــزار نفر جمعیت ثابت اســت که در طــول روز به یک 

میلیون و ۲۰۰ هزار نفر افزایش می یابد.

‌کشف‌بیش‌از‌‌۵تن‌چوب‌قاچاق
در‌رضوانشهر

فرمانــده انتظامــی شهرســتان رضوانشــهر از کشــف بیش از ۵ تــن انواع 
چوب آلات جنگلی قاچاق در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ حامد شــادبهر گفت: در راســتای مقابله با قاچاق چوب آلات 
جنگلی و فرآورد های چوبی در ســطح شهرســتان رضوانشــهر، ماموران 
بــر  بهمــراه یــگان حفاظــت منابــع طبیعــی، طــرح کنتــرل و نظــارت 
کارگاه های چوب بری و عرضه محصولات و فرآورد های چوبی و بازرسی 

ماشین های عبوری را در دستور کار خود قرار دادند.
وی تصریح کرد: در این طرح ها ماموران با بازرسی موفق به کشف بیش 
از ۵ تــن و ۵۰۰ کیلوگــرم انــواع چوب آلات جنگلی قطع شــده غیر مجاز 
شــدند. فرمانده انتظامی شهرســتان رضوانشــهر از توقیف یک دســتگاه 
نیسان و دستگیری ۲ نفر متهم به قاچاق چوب در همین راستا خبر داد 
و گفــت: برابــر اعلام کارشناســان منابع طبیعــی ارزش ریالی چوب های 
جنگلــی غیر مجــاز ۴۷۰ میلیون ریال برآورد که کلیه اموال کشــف شــده 
بــه منابع طبیعی شهرســتان رضوانشــهر تحویل داده شــدند. ســرهنگ 
شــادبهر با بیــان اینکه قطــع درختان به تــاراج بردن منابع ملــی بوده و 
تبعات زیســت محیطی زیادی را در پی دارد از شــهروندان خواســت در 
صورت مشــاهده هرگونه قاچاق چوب مراتب را ســریعاً از طریق سامانه 

فوریت های پلیسی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

کشف‌شواهدی‌از‌صنعت‌ذوب‌آهن‌
اسفنجی‌در‌شهر‌تاریخی‌ماسوله

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی گیلان گفــت: در 
بررســی های جدید باستان شناسی شواهدی ارزشــمند از صنعتگری ذوب 
آهن اســفنجی ) ماده ای اســت که از احیای سنگ آهن بدون ذوب کردن به 

دست می آید( در دوره پارتی در شهر تاریخی ماسوله کشف شده است.
ولی جهانی افزود: این مشــاهدات باستان شناسان نشان می دهد که از این 
دوره بــه بعد توســعه فنــاوری ذوب آهن اســفنجی در ماســوله رونق جدی 
گرفته و ابداع کوره های چند مرحله ای ذوب آهن به ویژه از دوره سلجوقی و 
ایلخانی نقش بسیار موثری در تکامل منظر فرهنگی منطقه ماسوله و البته 

شهر تاریخی آن داشته است.
وی گفت: کاوش های باســتان شناســی منظر فرهنگی ماســوله در راســتای 

تکمیل مطالعات پرونده ثبت جهانی این اثر در حال انجام است.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی گیــلان گفت: بــا اخذ نظــر مشــورتی ایکوموس 
در اردیبهشــت ۱۴۰۳، مطالعــات تکمیلــی پرونده ثبت جهانی ماســوله با 
محوریت تبیین بهتر ارزش های برجسته منظر فرهنگی ماسوله با اولویت 
معرفی شواهد تاریخ صنعتگری ذوب آهن اسفنجی در ماسوله و تاثیر آن 

بر شکل گیری این شهر در حال انجام است.
 International( شورای بین المللی ابنیه و محوطه ها، مخفف )ICOMOS(
Council on Monuments and Sites( سازمانی برای نگهداری و پاسداری 
از اماکن میراث فرهنگی در سراســر جهان اســت. در پی آمد منشــور ونیز در 
ســال ۱۹۶۴، ایکوموس در ســال ۱۹۶۵ در ورشو پایتخت لهستان پایه گذاری 
شد تا مشاوری برای یونسکو در بخش میراث های جهانی باشد. ولی جهانی 
گفت: اکنون ۲ هیات باستان شناسی در ماسوله مستقر هستند؛ پیش از این 
و در ســال های گذشــته نیز پنج هیات به سرپرســتی بهروز همرنگ در این 
منطقــه به کاوش های باســتان شناســی از منظر فرهنگــی پرداخته بودند. 
شهرک تاریخی ماسوله سال ۲۰۰۷ در میراث تاریخی یونسکو به طور موقت 
ثبت شد تا مسیر هرگونه تغییر و آسیب به آن بسته شود. در گذر سال ها این 
شــهر رفت و آمد مدیران، کارشناسان بین المللی، ملی و استانی بسیاری را 
به خود دید که بررسی ها و گزارش های متعددی را از این قطعه تاریخی به 
همراه داشت. همچنان پرونده جهانی شدن ماسوله اندر خم یونسکو باقی 
مانده بود تا اینکه آبان ۱۴۰۰ ماســوله عنوان شــهر کامل از نگاه ارزیابان بین 
المللی را از آن خود کرد که به اعتقاد کارشناسان گامی مهم در مسیر ثبت 
جهانی آن محســوب می شــد و ارزیاب یونسکو ســرانجام  پس از گذشت ۱۱ 
سال از آغاز فرایند ثبت جهانی منظر فرهنگی ماسوله، ششم مهر ۱۴۰۱ وارد 
این شــهر تاریخی شــد و فرآیند اولیه ثبت جهانی ماســوله را آغاز کرد و قرار 
شد نتیجه شهریور ۱۴۰۲ در چهل و پنجمین اجلاس کمیته میراث جهانی 
یونســکو اعــلام شــود. ۲۶ شــهریور )۱۷ ســپتامبر ۲۰۲۳(، چهــل  و پنجمین 
اجلاس کمیته میراث جهانی یونســکو )UNESCO( برگزار شد و خبر ثبت 
جهانــی کاروانســرای تی تی گیلان در قالــب پرونده کاروانســراهای ایران به 
همراه ۵۳ کاروانســرای تاریخی کشــور بررســی و با تصویب اعضای کمیته 
به عنوان بیســت و هفتمین میراث فرهنگی ملموس ایران در فهرســت 

جهانی یونسکو ثبت شد اما از ثبت جهانی ماسوله خبری نشد.
فرصت ثبت جهانی شــهرک تاریخی ماسوله از سوی یونسکو باقی ماند 
لذا، برای مردم این ســرزمین شوق جهانی شــدن کاروانسرای ۶۰۰ ساله 

با ثبت جهانی شهر تاریخی پلکانی شان تمام می شود.

گهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای هیات به شــماره 1403/15177 تاریخ 1403/06/08  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشــهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم سیده فاطمه علی زاده رستمی فرزند میر حسین  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 176.11  متر مربع قسمتی از پلاک 39 - اصلی  واقع در اراضی رستمکلا بخش 18 ثبت بهشهر مستند 
مالکیت خریداری شــده مع الواســطه از مالک رسمی حبیب اله برهانی . به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1805620
تاریخ انتشار نوبت اول : 07/28/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 08/12/ 1403
محمد حسن صادقی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

گهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی:  
برابر رای شــماره 140360310006010322 مــورخ 1403/07/08 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی شهرســتان نور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای مصطفی ولیزاده فرزند مجید در قســمتی از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) 
کاربری مسکونی( به مساحت 351.05 متر مربع به پلاک 3963 فرعی از 2- اصلی واقع در قریه ایزدشهر بخش 
10 حوزه ثبت نور خریداری از آقای محمد نبی زاده مورد تایید و محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی 
نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1807040
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/12
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

گهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک‌متقاضیان‌واقع‌در‌بخش‌نه‌ثبت‌آمل-‌دهستان‌لیتکوه‌ 
14-‌اصلی‌)قریه‌انصاری‌محله‌(‌ 

1209 فرعی خانم مژده افضلی آملی در ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان احداثی با کاربری تجاری که سه 
دانگ مشــاع از ششدانگ عرصه موقوفه است به مســاحت 430.50 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از حامد 

محمدی و مع الواسطه از زرینه قادی و مریم و علیرضا و رمضان و رویا و سمانه همگی عزیززاده.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه اگهی- 1807748
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 12/ 1403/08
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رســیدگی و تصرفــات مالکانه وبلا معــارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.

املاک‌متقاضی‌واقع‌در‌قریه‌خاچک‌پلاک‌21-‌اصلی‌بخش‌‌4ییلاقی‌کلاسه‌‌1402/438 
پلاک 170 فرعی خانم بی بی سیاه پشت خاچکی فرزند رضا  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی) 

کاربری مسکونی( به مساحت 213.09 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای علی لطفی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محــل تحویــل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشــده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 

حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1808113
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/11
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

اســتاندار گیلان گفت: وجــود ۴۷۳ واحد صنعتی راکد و 
غیر فعال در اســتان نشان می دهد حال صنعت استان 
خوب نیســت و باید دســتگاه های مختلف و نیز بانک ها 
در راســتای رفــع چالش های این حــوزه تلاش مضاعف 
کرده و کمک کنند روند موجود تغییر یافته و به ســمت 

بهبود برود.
هادی حق شــناس در جلسه ســتاد تسهیل و رفع موانع 
تولید اســتان با اشاره به پیشینه تشکیل این ستاد، اظهار 
کرد: این در سال ۷۹ تشکیل شد تا مشکلات بخش تولید 
رفع شود مسائلی که به هر دلیل با روال عادی بانک ها، 
دســتگاه های خدمات رســان و بخش هــای دولتی قابل 

حل نیست از طریق این ستاد برطرف خواهد شد.
اســتاندار گیلان اضافه کرد: تصمیمات این ستاد از روی 
آگاهی و بررسی ابعاد مختلف موضوع بوده و اگر ایرادی 

هم در این موارد باشد به دلیل عدم اطلاع نیست.
در  واقعــی  معنــای  بــه  کشــور  امــروز  کــرد:  تاکیــد  وی 
جنــگ اقتصادی اســت و شــرایط عادی نیســت از اینرو 

تصمیمات نیز عادی نخواهد بود.
وی عنــوان کــرد: در این شــرایط وقتی بنــگاه تولیدی به 
هــر دلیلی باتوجه به تحریم های ظالمانه قادر به تولید 
و صــادرات نیســت باید همه بخــش ها تعامــل کرده و 

نسبت به رفع مشکلات آنها اقدام کنند.
وی تصریــح کرد: اگر بانکی بیــش از ۱۰۰ درصد از منابع 
خود را صرف تســهیلات تکلیفی کرده اســت به معنای 
عدم آگاهی بانک نیســت بلکه دســت به ریسک زده تا 
هــدف مهمتــری در اســتان محقق شــود، همه مــا باید 
بدانیــم در چــه شــرایطی ایــن تصمیمــات را اتخاذ می 
کنیم. وی با اشــاره به مشــکل شرکت سیمکو که بیش از 
هزار و ۲۰۰ نفر در آن اشــتغال دارند )این واحد اکنون با 
مشــکلاتی در بخــش های مختلف روبرو اســت(، گفت: 
هم اینک برای ایجاد شرکتی در حد و اندازه های سیمکو 
به سرمایه گذاری بسیار عظیمی نیاز دارد، در این استان 
شرکتهای بزرگی مانند رشت الکتریک، نساجی گیلان و 
پوشش نیز بوده اند که در یان سالها از بین رفته اند اینک 
نباید اجازه دهیم ســیمکو و واحدهای تولیدی مانند آن 

نیز به سرنوشت بقیه دچار شود.
حق شناس اظهار کرد: باید مشکل این شرکت با قدمت 
۵۶ ســاله حل شــود، به طور قطع مدیــران بانکها بیش 
از مســئولان اســتانی در ایــن بخش دغدغه مند هســتند 
و شــرکت ســیمکو نیز بایــد بــا افزایش تولید نســبت به 

پرداخت بدهی های خود اقدام کند.
وی گفــت: اگــر تســهیلات بــه بخش صنعــت و جامعه 
هدف برســد و در ویلاســازی و ســایر موارد هزینه نشــود 
در بدترین شــرایط اتفاقات خوبی در استان رقم خواهد 
خــورد چنانکــه حتی اگــر بخشــی از پول و تســهیلات در 

صنعــت حیــف و میل هم شــود بــاز هم نتیجــه بهتری 
خواهد داشــت. بــه گفتــه وی؛ اگر صنعتــی در این دوره 
تعطیــل و یــا تعدیــل نیرو کنــد مقصر اصلــی مدیریت 
اســتان و مــن به عنوان اســتاندار خواهم بــود از اینرو بی 

تردید با همه توان در بخش تولیدی خواهیم ایستاد.
اســتاندار گیــلان اضافــه کــرد: طــی ۱۰ ســال اخیــر رهبر 
معظــم انقلاب همه این ســالها را با رویکرد و محوریت 
مباحث اقتصادی نامگذاری کردند که بیانگر آن اســت 
که ایشــان در این بخش دغدغه دارند و صنعت با روال 
عادی قادر به تنفس نیســت، ســه دولت با دیدگاههای 
مختلف در این ســالها اداره امور را در دست داشتند اگر 
این مشــکلات حل می شــد رهبر فرزانه انقلاب هر سال 
مســتمر بر محوریت اقتصاد در شــعار ســال تاکید نمی 
کردند. وی افــزود: اصلی ترین بازار در اقتصاد بازار پول 
است اگر بازار پول سالم باشد بازار کار، کالا و سرمایه نیز 
ســالم خواهد بود اما اگر دچار مشکل شود مابقی حوزه 

ها هم متاثر از آن دچار اختلال می شوند.
اســتاندار گیــلان در ادامــه ایــن جلســه بــا بیــان اینکــه 
مطالبــات معوقه بانکی اســتان گیلان نســبت به ســایر 
اســتانهای کشــور در ســطح پائین تری قرار دارد، گفت : 
از سویی کل تسهیلاتی که در استان پرداخت شده نیز از 
میانگین کشــوری پائین تر است که باید این روند تغییر 
یابــد. مدیــر کل صنعت، معدن و تجــارت گیلان نیز در 

این جلسه اظهار کرد: از سال ۱۴۰۲ در مجموع ۴۴ جلسه 
رفــع موانــع تولید در اســتان با ۲۱۸ مصوبه برگزار شــده 
اســت که از این تعداد ۲۱۱ مصوبه در ســال ۱۴۰۱ اجرایی 

شده و هفت مصوبه در دستور اجراست.
تیمــور پورحیــدری عمــده مشــکل واحدهــای تولیــدی 
استان را در ارتباط با بانک های عامل عنوان کرد و افزود: 
این مشــکلات در حوزه امور مالیاتــی، تامین اجتماعی، 
سرمایه ثابت، ســرمایه در گردش و نیز برخی مشکلات 
آنهــا با ســایر دستگاههاســت کــه در تعاملی کــه با این 

بخش ها انجام شد بزودی رفع خواهند شد.
وی تصریــح کــرد: ۱۶ جلســه ای کــه در ســال ۱۴۰۳ در 
کارگروه های اصلی و فرعی ستاد رفع موانع تولید برگزار 
شــد، نشان می دهد واحدهای تولیدی و صنعتی استان 
مشــکلات فراوانــی دارند کــه ۷۸ درصد این مســائل در 
حوزه بانکهاست و انتظار است این بخش همکاری های 

لازم را تا رفع مشکل این واحدها داشته باشد.
وی با بیان اینکه ۷۲ درصد مصوبات کارگروه های ستاد 
رفع موانع تولید در اســتان اجرایی شده است، گفت: ۲۴ 
درصد از مصوبات ســال جدید در دســت پیگیری است 
و ۴ درصــد نیز اجرایی نشــده اســت. پورحیــدری اضافه 
کــرد: از محــل تســهیلات تبصــره ۱۸ در ســال ۱۴۰۱؛ ۱۰۲ 
درصــد اعتبارات جذب شــده کــه بانک توســعه تعاون 
۱۰۶ درصد و بانک ملت ۹۲ درصد اعتبارات تخصیصی 

را جــذب کردند در بخش پرداخت تســهیلات در قالب 
نهضت احیاء نیز کل اعتبارات اســتان ۷۱۰ میلیارد ریال 
بود که ۶۶۰ میلیارد ریال معادل ۹۲ درصد آن در بخش 

صنعت جذب شده است.
وی اظهــار کــرد: در زمینــه تســهیلات رونــق تولیــد نیــز 
بانکهای عامل ملی، ســپه، صادرات، صنعت و معدن 
و بانــک رفــاه معرفــی شــدند و ۲ هــزار و ۴۰۰ میلیــارد 
ریــال پرداخت شــده اســت. وی عــدم اجرای مــاده ۳۶ 
تامین اجتماعی را یکی از آســیب های جدی واحدهای 
صنعتــی اعلام کرد و افــزود: پرداخت نکردن حق بیمه 
مشــکلاتی را برای واحدهای تولیــدی فراهم می کند که 
موجب ایجاد تنش های کارگری در اســتان می شــود که 
در این رابطه خواســتار بهره منــدی صنعت از ماده ۳۶ 
قانون تامین اجتماعی هســتیم. مــاده ۳۶ قانون تامین 
اجتماعــی: کارفرمــا مســئول پرداخت حق بیمه ســهم 
خود و بیمه شــده به سازمان می باشد و مکلف است در 
موقــع پرداخــت مزد یا حقوق و مزایا ســهم  بیمه شــده 
را کســر نموده و ســهم خــود را بر آن افزوده به ســازمان 
تأدیــه نمایــد.  در صورتــی کــه کارفرما از کســر حق بیمه 
سهم بیمه شده خودداری کند شخصاً مسئول پرداخت 
آن خواهــد بــود تأخیر کارفرمــا در پرداخت حق بیمه یا 
عدم  پرداخت آن رافع مسئولیت و تعهدات سازمان در 
مقابل بیمه شده نخواهد بود. تبصره - بیمه  شدگانی که 
تمام یا قســمتی از درآمد آنها به ترتیب مذکور در ماده 
۳۱ این قانون تأمین میشود مکلفند حق بیمه سهم خود 
را برای  پرداخت به سازمان به کارفرما تأدیه نمایند ولی 
در هــر حال کارفرما مســئول پرداخت حق بیمه خواهد 
بود. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان با اشاره به 
آسیب های جدی قطعی برق به صنایع استان نیز گفت 
: آخریــن برآورد خســارت واحدهــای تولیــدی در حوزه 
انرژی بالغ بر ۳۵۰ هزار میلیارد ریال اســت از کسانی که 
در این حوزه مســئولیت دارند مــی خواهیم با نرمش با 
این واحدها برخورد کرده و از اجرای ســختگیرانه بخش 
نامه ها و دستورالعمل ها خودداری کنند. در این جلسه 
مشکلات شرکت سیمکو از شــرکتهای صادرات محور و 
اثر گذار استان مورد بررسی قرار گرفت؛ این شرکت بالغ 
بر هزار و ۲۰۰ کارمند در سه شرکت این کمپانی گیل راد، 
لاک ســیم و ســیمکو دارد. ارزش کالاهــای دپو شــده در 
انبار و محوطه این شرکت به دلیل عدم ایفای تعهدات 
مشــتریان بالــغ بــر ۱۵ هــزار میلیارد ریــال برآورد شــده 
اســت. مطالبات شرکت توسط مشــتریان پالایشگاهها، 
پتروشــیمی و شــرکت هــای بــرق وزارت نیــرو پرداخت 
نشــده و این شــرکت مطالبات بســیاری دارد که موجب 

شده با ظرفیت کمتر از پنج درصد فعالیت کند.

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: هزار و ۵۱۴ 
مورد تغییر کاربری غیر مجاز اراضی کشــاورزی در نیمه 
نخســت امســال در اســتان شناســایی شــد که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۹ درصد بیشتر است.
صالــح محمدی اظهار کرد: بیشــترین موارد شناســایی 
شده توسط مدیریت های جهاد کشاورزی شهرستان های 
رشت، صومعه سرا، لنگرود، تالش، آستارا و ماسال بوده 
اســت. وی اضافــه کــرد: از مجمــوع تغییــر کاربری های 
شناســایی شــده بــرای ۱۵۳ مــورد تبصــره یک مــاده ۱۰ 
قانون حفــظ کاربری زمین های زراعی و باغی اجرا شــد 
که بیشــترین آنهــا در شهرســتان های لاهیجان، شــفت 
و ســیاهکل انجــام بوده اســت. بــه گفتــه وی، طبق این 
تبصــره اگــر مرتکــب پــس از اعلام جهــاد کشــاورزی به 
اقدام خود ادامه دهد، نیروی انتظامی موظف اســت بر 
اســاس درخواست جهاد کشــاورزی از ادامه کار مرتکب 
جلوگیری کند که در این موارد اینگونه اقدام شد. وی بیان 
کــرد: همچنین بــرای ۲۴۷ مورد تبصره ۲ مــاده ۱۰ قانون 
حفــظ کاربری زمین هــای زراعــی و باغی به اجــرا درآمد 
که بیشترین آنها در شهرســتان های رشت، صومعه سرا، 

رودبــار، لاهیجــان و شــفت بــوده اســت و بــر اســاس این 
تبصره ماموران جهاد کشاورزی با حضور نماینده دادسرا 
یا دادگاه ضمن تنظیم صورتجلسه نسبت به قلع و قمع 
بنــا و مســتحدثات اقــدام و وضعیــت زمیــن را به حالت 
اولیه برگرداندند. رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان 

اضافــه کــرد: در نیمه نخســت امســال در ۷۳ مــورد هم 
احکام موضوع ماده ۳ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی 
و باغی در گیلان اجرا شــد که بیشــترین تعداد آن هم در 
شهرســتان های رشــت، آستانه اشــرفیه و رودبــار انجــام 
شده اســت. وی بیان کرد: بر اســاس این مــاده مالکان یا 

متصرفــان اراضــی زراعــی و باغــی موضوع ایــن قانون 
که به صــورت غیرمجاز و بدون اخذ مجوز از کمیســیون 
موضوع تبصــره )۱( ماده )۱( این قانــون اقدام به تغییر 
کاربــری نماینــد، عــلاوه بــر قلع و قمــع بنا بــه پرداخت 
جــزای نقدی از یک تا ســه برابــر بهای اراضــی زراعی و 
باغ هــا به قیمت روز زمین با کاربری جدید که مورد نظر 
متخلــف بوده اســت و در صورت تکرار جــرم به حداکثر 
جــزای نقــدی و حبــس از یک ماه تا شــش مــاه محکوم 
مــی شــوند. محمدی ضمــن تاکید بــر همــکاری مردم 
بــرای اعلام تغییــر کاربــری غیرمجاز اراضی کشــاورزی 
اظهار کرد: ســامانه ارتباط مردمــی ۱۳۱ ویژه حفاظت از 
اراضــی زراعی و باغی با هــدف ایجاد ارتباط مردم برای 
اطلاع رســانی؛ پیشــگیری و برخورد با ساخت و سازهای 
غیرمجاز در اراضی کشاورزی آماده دریافت گزارش های 
مردمی اســت. وی اضافه کرد: همچنین ســامانه ۱۵۰۴ 
و تلفــن ۳۲۶۶۷۵۰۶ یــگان حفاظــت اداره کل منابــع 
طبیعی و آبخیزداری گیلان به صورت شبانه روزی آماده 
برخورد بــا متصرفان و ســودجویان در عرصه های ملی 

و هرگونه دخل و تصرف بر اراضی ملی و مراتع است.

استاندار‌گیلان:‌
حال صنعت استان خوب نیست

هزار و 514 مورد تغییر کاربری غیرمجاز در گیلان شناسایی شد
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برخــی شــهرهای مازنــدران ماننــد بهشــهر، هــم 
زیرســاخت‌های مهــم و اســتراتژیک دارنــد و هــم 
نزدیکی و دسترسی این شهرها به برخی شهرهای 
روسیه و دیگر کشــورهای حوزه سی‌آی‌اس موجب 
می‌شــود از پتانســیل و ظرفیت لازم برای توســعه 
و تعمیق مناســبات اقتصادی و تجــاری برخوردار 
باشــند. یکــی از روش‌هــای افزایــش تراز تجــاری و 
رســیدن بــه رونــق اقتصــادی در شــهرهایی چــون 

بهشهر، توسل به دیپلماسی عمومی است. 
 »دیپلماســی عمومی« بــه مجموعــه برنامه‌های 
فرهنگــی و اجتماعی گفته می‌شــود کــه در نهایت 
اهــداف و نتایــج تجــاری و اقتصادی به بــار خواهد 
آورد و ابتکاراتــی چــون »خواهرخواندگی« بین دو 
بهشــهر و ولادی روســیه و تــردد مدیران شــهری و 
فعالان اقتصادی بین این دو شهر و نزدیکی بیشتر 
بــرای برقــراری معاهده‌هــای اقتصــادی و تجاری 

بنیادین ازجمله این برنامه‌ها است. 
 اقدامی که »یاســر احمدی« شهردار بهشهر انجام 
داد در همین بســتر اســت، اقدامی که با اســتقبال 
و نــگاه مثبــت شــهردار و مدیــران شــهر ولادی در 
روســیه مواجه شــد.   شــهر ولادی‌ مرکــز جمهوری 
اوســتیای شــمالی اســت. جمعیت این جمهوری 
در سرشــماری ســال ۲۰۲۱ میلادی ۶۸۷,۴۵۷ نفر 
اعلام شــد. مردم ایــن جمهوری ســرزمین خود را 
»ایرســتان« می‌نامند و قرابــت تاریخی و فرهنگی 
بســیاری با ایران دارنــد و زبان مردم این جمهوری 
که یکی از جمهوری‌های فدراسیون روسیه به‌شمار 

می‌آید، زبان آسی از زبان‌های ایرانی است. 
 این ابتکار از آنجایی هوشــمندانه است که تهران و 
مسکو روابط سیاسی خوبی با هم دارند و همچنین 
هر دو کشــور توســط ایالات متحده و برخی شرکای 
غربی‌اش تحت تحریم هستند و روشن است که با 
قرار گرفتــن در کنار هم می‌توانند از نظر اقتصادی 
و تجاری به هم کمک کنند و مجموع این اقدامات 
موجبات رونق اقتصادی در منطقه شرق مازندران 

را فراهم می‌آورد.         
شــهردار بهشهر و شــهردار شــهر ولادی روسیه، در 
یــک نشســت ویدئوکنفرانســی بــا هم نشســتند تا 
درخصوص گســترش روابط اقتصــادی و فرهنگی 

بین دو شهر به تبادل‌نظر پرداختند.  
»یاســر احمدی« در این جلســه با اشــاره به سفری 
کــه بــه مســکو داشــت و آشــنایی مختصــری که با 
این کشــور دارد، گفت: شــهر ولادی روســیه قرابت 
فرهنگی بســیاری با مــا دارد و در برخــی موارد نیز 
مشترکات زبانی زیادی به هم داریم و معاشرت ما 
با شهروندان این منطقه، برای من مایه خوشحالی 

اســت.   وی همچنین گفت: بهشهر شهری بندری 
در ســاحل دریای خزر قرار دارد و منطقه‌ای خوش 
آب و هوا اســت که ســابقه غارنشینی آن به 12 هزار 
ســال قبل و ســابقه شهرنشــینی آن نیز به 7 هزار و 
پانصد ســال برمی‌گردد.   یاســر احمــدی در ادامه 
افــزود: وجــود شــبه‌جزیره و ذخیره‌گاه زیســت‌کره 
میانکاله هم یکی از شاخص‌های مهم طبیعی این 
شهر است که با زمستان‌گذرانی پرندگان مهاجر که 
از ســیبری می‌آیند، توجه بســیاری را به خود جلب 

می‌کند. 
داشــتن  بــا  شــهر  ایــن  گفــت:  بهشــهر  شــهردار   
فــرودگاه  امیرآبــاد،  بنــدر  چــون  زیرســاخت‌هایی 
بین‌المللی و اتصال به خط ریلی سراســری کشــور 
کــه تا آب‌های خلیج فارس کشــیده شــد، ظرفیتی 

ارزشمند برای تاجران و گردشگران است.  
 وی همچنیــن گفــت: البته در حوزه کشــاورزی نیز 
بهشــهر با داشــتن محصولاتی چون انار، مرکبات، 
برنــج، میوه و چای نقش تأثیرگــذاری در صادرات 

این محصولات دارد. 
یاســر احمدی گفت: وجود بنــدر امیرآباد به‌عنوان 
بزرگ‌ترین بندر شمال کشور و شهرک‌های صنعتی 
و اراضــی اطراف این بنــدر، می‌تواند فرصتی برای 
حضور ســرمایه‌گذاران باشــد و بر همین اساس ما 
در نظر داریم با تأســیس خانه تجارت اشرف‌البلاد 
با مشارکت تجار و ســرمایه‌گذاران منطقه، زنجیره 
تجــارت منطقــه‌ای را در ایــن شــهر ایجــاد کنیــم و 
وجــود این خانه تجــارت، اطمینان خاطــری برای 

تجار دوطرف ایجاد خواهد کرد.   شــهردار بهشــهر 
خاطرنشــان کرد: بــا وجود این خانه تجــارت، نگاه 
مــا به کشــورهای شــمالی و عضو اکو و ســی‌آی‌اس 
بخــش  فعــالان  امیدواریــم  و  بــود  خواهــد  ویــژه 
خصوصــی و تجــار شــهر ولادی هم ویترینــی را در 
خانــه تجــارت ما داشــته باشــد و حضــور فعالی از 
خود ارائه کننــد.   وی همچنین گفت: طرح بعدی 
ما برای تعمیــق همکاری‌ها، امضــای تفاهم‌نامه 
همکاری بلندمدت در قالب خواهرخواندگی است 
که بتوانیم با شــهر ولادی ارتباطات موثری داشــته 
باشــیم و امیدواریــم در ایــن قالــب، رویدادهــای 
فرهنگــی مشــترک و نمایشــگاه‌هایی در دو شــهر 
برگــزار کنیــم.   یاســر احمــدی همچنیــن گفــت: 
ســرمایه‌گذاری در حــوزه گردشــگری از دیگر نقاط 
هدف‌گذاری شــده ما است و برای آغاز، اختصاص 
چند تابلو برای معرفی این دو شهر به شهروندان، 
مــورد انتظــار اســت و از دیگــر علایــق همــکاری 
مــا ترانزیــت کالا و میزگــرد تخصصــی در حــوزه 
اقتصادی اســت که دوطرف بتواننــد ظرفیت‌های 
هم را بهتر بشناســند. شــهردار بهشهر همچنین از 
شــهردار و مقامات شــهر ولادی روسیه دعوت کرد 
در ســفری به بهشــهر بیایند و همچنین با اشاره به 
برگزاری جشــنواره عکس فلامینگو، گفت: پوســتر 
این رویداد را برای شــما می‌فرســتیم تا شهروندان 
و علاقه‌مندان اهل شهر ولادی در جشنواره عکس 
فلامینگو که سفیر دوستی بین ایران و سیبری است 
شــرکت کنند.   شــهردار ولادی نیز در این نشســت 

ویدئوکنفرانســی ضمن قدردانی و تشکر از سخنان 
شهردار بهشهر گفت: نصب تابلو برای معرفی دو 
شــهر و امضــای تفاهم‌نامه و برگــزاری رویدادهای 
فرهنگی مشــترک، پیشــنهاد خوبی اســت و ما هم 
از آن اســتقبال می‌کنیم.  شهردار ولادی ادامه داد: 
با امضای تفاهم‌نامه و ایجاد خواهرخواندگی بین 
بهشــهر و ولادی کاملًا موافق هســتیم و باور داریم 
که باید قدم‌های محکمی برداریم و همین مســیر 
همــکاری کــه شــما گفتیــد را ادامــه دهیــم.      وی 
همچنین گفت: متــن تفاهم‌نامه را به‌زودی آماده 
می‌کنیم و با هم‌فکری شــما مــواردی که مورد نیاز 
اســت را در آن می‌گنجانیــم و تــاش می‌کنیم این 
شــروع، نقطه عطفی در روابط آینده بین دوطرف 
شــود.   نماینــده وزارت امور خارجه روســیه حاضر 
در ایــن جلســه آنلاین گفــت: از طــرف وزارت امور 
خارجه شــهر ولادی می‌خواهــم تأیید و کمک کنم 
این نزدیکی بین دو شــهر بیفتد و اخیراً نیز افرادی 
از جمهوری اســامی ایــران آمدند و تفاهم‌نامه‌ای 
امضــا کردیــم و من یقیــن دارم با همکاری شــما، 
دوســتی پایــداری بیــن مــردم شــهرمان و حتــی 
کشورمان ایجاد می‌کنیم.   وی همچنین گفت: من 
به ایــن روابط امیدوارم و آرزو دارم روابط دو شــهر 
در کوتاه‌زمانی بهتر و بیشتر شود.   فضای دوستانه 
و مثبت در گفت‌وگوی بین مدیران ارشــد بهشهر و 
ولادی و همچنین طرح و برنامه‌ای که برای توسعه 
و تقویت مناســبات تجــاری و اقتصادی در دســت 
دارنــد، موجــب شــد آینــده ایــن خواهرخواندگــی 
روشــن باشــد و می‌تــوان امیــدوار بــود رونــق را بــه 

اقتصاد و تجارت شرق مازندران بازگرداند.

 گزارش »خبرشمال« از جلسه ویدئو کنفرانسی بین شهردار بهشهر
و شهردار ولادی روسیه با هدف توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری؛

 »یاسر احمدی«؛ رونق گردشگری - اقتصادی
با دیپلماسی عمومی 

خواهرخواندگی  ابتــکار 
شــهر  و  بهشــهر  بین 
ولادی روســیه از آنجایی 
که  است  هوشــمندانه 
روابط  مســکو  و  تهران 
هم  با  خوبــی  سیاســی 
هر  همچنیــن  و  دارنــد 
ایالات  توســط  کشور  دو 
شــرکای  برخی  و  متحده 
تحریم  تحــت  غربی‌اش 
هستند و روشن است که 
هم  کنار  در  گرفتن  قرار  با 
می‌توانند از نظر اقتصادی 
و تجاری به هم کمک کنند 
و مجموع ایــن اقدامات 
اقتصادی  رونق  موجبات 
مازندران  شرق  منطقه  در 
مــــی‌آورد. فراهــم  را 

برای  مــا  بعــدی  طرح 
همکاری‌هــا،  تعمیــق 
امضــای تفاهم‌نامــــه 
در  بلندمدت  همـــکاری 
خواهرخواندگی  قالـــب 
اســت کــه بتوانیــم با 
شــهر ولادی ارتباطــات 
و  باشیم  داشــته  موثری 
قالب،  این  در  امیدواریم 
فرهنگــی  رویدادهــای 
مشترک و نمایشگاه‌هایی 
در دو شــهر برگزار کنیم.


